
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

4  /  2 0 1 72 0 1 7

O R L I C E

Otevírání
cyklosezóny

29.
dubna
2017

XII. rocník
Start 9:00 Kostelec nad Orlicí, námestí



2 – Duben 2017

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

• Ve  čtvrtek dne 2. 2. přijal pozvání starosty města Františka Kin-
ského první náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje brig. 
gen. Mgr. Martin Červíček. Společně s oběma místostarosty Ing. To-
mášem Langrem a RNDr. Tomášem Kytlíkem diskutovali o vybudová-
ní přeložky komunikace III/3161 a dopadech rozvoje průmyslové zóny 
ŠKODA AUTO Kvasiny na Kostelec nad Orlicí a jeho místních částí.

• 2. 2. proběhlo v kanceláři místostarosty Ing. Tomáše Langra, za pří-
tomnosti vedoucího odboru správy majetku města Ing. Radka Zimy, 
jednání se zástupcem společnosti COMA s.r.o., které se týkalo po-
kládky optických kabelů pro přenosy dat ve městě.

• Téhož dne projednal Ing. Tomáš Langr společně s referentkou od-
boru správy majetku města paní Renatou Kubíčkovou a předsedky-
ní Orlického konzumu, obchodního a výrobního družstva Kostelec 
nad Orlicí, paní H. Havlovou a panem F. Kunčarem odkoupení tech-
nologií v budově prodejny Orlice na Palackého náměstí.

• V úterý 7. 2. se starosta města František Kinský zúčastnil setkání sta-
rostů měst a obcí s vedením Královéhradeckého kraje v kulturním 
středisku Aldis v Hradci Králové.

• Dne 8. 2. jednal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík s  fi nančním ředi-
telem společnosti Federal - Mogul Friction Products a.s., Ing.  Jiřím 
Hegrem. Místostarosta poděkoval za dosavadní podporu města a pro-
jednal se zástupcem společnosti možnosti a formy další spolupráce.

• 13. 2. se v kanceláři místostarosty Ing. Tomáše Langra uskutečnilo 
jednání ohledně vlastnictví pozemku, který má sloužit pro potřeby 
města za účelem vybudování místní komunikace.

• V úterý 14. 2. přijal ve své kanceláři místostarosta Ing. Tomáš Langr 
paní Jarmilu Kánskou, kronikářku města, aby prodiskutovali organi-
zační záležitosti.

• Tématem jednání, které proběhlo 15. 2. mezi zástupci vedení města 
RNDr. Tomášem Kytlíkem a Ing. Karlem Nohejlem s předsedy Kontrol-
ního a Finančního výboru zastupitelstva města, Mgr. Věrou Žižkovou 
a paní Ivou Jelínkovou, byl návrh jednacího řádu obou výborů.

• Odpoledne téhož dne svolal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík prv-
ní schůzku grantové komise, kde se projednaly návrhy rozdělení 
dotací z rozpočtu města na podporu celoroční činnosti dětí a mlá-
deže. Večer přijal pozvání na výroční členskou schůzi Kosteleckého 
Okrašlovacího Spolku v Sokolovně.

• Ve čtvrtek 16. 2. místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík společně s veli-
telem jednotky Tomášem Sršněm a Janem Vodičkou ml. navštívil 
dodavatele nového technického automobilu pro jednotku požární
ochrany Kostelec nad Orlicí – MĚSTO.

• Dne 17. 2. přijala pozvání starosty, pana Františka Kinského, náměst-
kyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Berdychová. 
Společně s  místostarostou RNDr.  Tomášem Kytlíkem projednávali 
fi nanční podporu kraje pro přípravu Mistroství Evropy v  softballe 
v roce 2018 a bezúplatný převod tělocvičny v Havlíčkově ulici.

• Ing. Jiří Škoda ze společnosti Východočeská rozvojová s.r.o. navštívil 
dne 20. 2. Ing. Tomáše Langra, aby prodiskutovali možnosti dotace 
na rekonstrukci Domu dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí.

• Ve středu 22. 2. jednal starosta města František Kinský s ředitelem 
Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra Mgr. Et. Mgr. Pav-
lem Bacíkem ve věci odpadového hospodářství.

• Ve středu 22. 2. se uskutečnilo jednání místostarosty RNDr. Tomá-
še Kytlíka a  předsedkyně Finančního výboru paní Ivy Jelínkové 
na půdě Osadního výboru v Kostelecké Lhotě. Hlavními tématy jed-
nání byly schválené investice a opravy z rozpočtu města vyčleněné 
pro místní části.

• Na základě pozvání MAS NAD ORLICÍ se dne 23. 2. starosta František 
Kinský a místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnili prezentace čin-
nosti Agentury pro sociální začleňování při Úřadu vlády ČR. Agentu-
ra nabídla městu pomoc i spolupráci na projektech při začleňování 
sociálně znevýhodněných skupin. 

• 24. 2. proběhlo v zasedací místnosti Městského úřadu jednání DSO 
Orlice, kde byl přítomen starosta města František Kinský. 

• Na svém jednání dne 27. 2. navrhli členové Sociální a zdravotní ko-
mise rady města společně s  místostarostou RNDr. Tomášem Kytlí-
kem a vedoucí odboru sociálních věcí Bc. Evou Markovou rozdělení 
dotací z rozpočtu města poskytovatelům sociálních služeb.

Bc. Kristýna Predecká

Náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Berdychová
se starostou Františkem Kinským. Foto: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí 

Výroční členská schůze Kosteleckého Okrašlovacího Spolku v Sokolovně.
Foto: archiv K.O.S.

Starosta města Kostelec nad Orlicí

zve občany města

NA ZASEDÁNÍNA ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVAZASTUPITELSTVA,

které se uskuteční
v sále SK Rabštejn

v pondělí 24. 4. 2017
od 16:00 hodin.



Duben 2017 – 3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 6.2.2017
schvaluje 

  smlouvu o dílo na akci Snížení energetic-
ké náročnosti objektu Technických služeb 
se společností Václav Daněk, se sídlem 
517 01 Solnice, Nábřeží 195, IČ: 41250257.

  příkazní smlouvu na  TDI a  koordinátor 
BOZP na akci Snížení energetické nároč-
nosti objektu Technických služeb se spo-
lečností CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 
1, Petrská 29, IČ: 44264038.

  plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI 
a  k  výkonu činnosti koordinátora BOZP 
na  akci Snížení energetické náročnosti 
objektu Technických služeb pro společ-
nost CPH s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, 
Petrská 29, IČ: 44264038.

  provozní řád víceúčelového sportoviště 
za  Sokolovnou s  účinností od  7.2.2017 
dle předlohy.

  smlouvu o spolupráci při likvidaci odpa-
dů se společností EKO-PF spol. s  r.o., se 
sídlem 373  71 Hlincová Hora, Hlincová 
Hora 60, IČ: 62525816.

  dodatek č. 17 ke smlouvě o nájmu majet-
ku k  provozování veřejných vodovodů, 
veřejné kanalizace a ČOV ze dne 1.1.2000 
ve  znění dodatků č. 1-16 se společností 
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, Štemberkova 1094,
IČ: 60914076, kterým se schvaluje výše 
nájemného pro rok 2017 a splátkový ka-
lendář úhrad části nájmu pro rok 2017.

  uzavření kupní smlouvy na  koupi ma-
jetku ponechaného v  prostorách velko-
prodejny Orlice s  Orlickým konzumem, 
obchodním a  výrobním družstvem Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Husova 149, IČ: 00032174, 
a  to za  cenu dle odborného posudku 
zpracovaného soudním znalcem Ing. Mi-
lošem Málkem Ph.D., Jiřím Karlíčkem ze 
dne 26.1.2017 a dle vyjádření odborného 
servisu zpracovaného Josefem Jechou ze 
dne 1.2.2017.

  licenční smlouvu o  veřejném provo-
zování č. VP_2017_77 se spolkem OSA 
- Ochranný svaz autorský pro práva k dí-
lům hudebním, z.s., se sídlem 160  56 
Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20,
IČ: 63839997.

  licenční smlouvu o  veřejném provozo-
vání č. VP_2017_521 se spolkem OSA 
- Ochranný svaz autorský pro práva k dí-
lům hudebním, z.s., se sídlem 160  56 
Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20,
IČ: 63839997.

  smlouvu o veřejných službách v přepra-
vě cestujících ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zajištění městské autobusové 
dopravy v  Kostelci nad Orlicí se společ-
ností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 516  01 
Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 242, 
IČ: 15040500.

  odpisový plán na  rok 2017 zřízené pří-
spěvkové organizace Mateřská škola 
Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Máne-
sova 987, IČ: 75016125.

  změnu organizační směrnice O poskyto-
vání cestovních náhrad dle předložené-
ho návrhu s účinností od 7.2.2017.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 34.

souhlasí

  s rozmístěním nádob na upotřebené po-
travinářské oleje a tuky na vytipovaných 
stanovištích v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
a Kostelecká Lhota dle přílohy.

  s  prodloužením souhlasu na  podnájem 
pozemku parc. č. 3260/1 - trvalý trav-
ní porost v  kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
do  doby ukončení smlouvy o  bezplat-
ném užívání pozemku v roce 2018 spol-
ku Sdružení pro táborovou činnost, z.s., 
se sídlem 500 08 Hradec Králové, Přemy-
slova 595, IČ: 48144878.

  s  podnájmem pozemků parc. č. 3260/9 
- trvalý travní porost a parc. č. 3260/10 - 
trvalý travní porost, oba v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí za  účelem uzavření smlouvy 
o bezplatném užívání pozemků pro spo-
lek Sdružení pro táborovou činnost, z.s., 
se sídlem 500 08 Hradec Králové, Přemy-
slova 595, IČ: 48144878 se společností 
ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 517  41 
Krchleby 2.

vylučuje

  uchazeče 1) ACG - Real s.r.o., se síd-
lem 169  00 Praha 6, Radimova 622/38,
IČ: 27094359, 2) Vanderlaan s.r.o., se síd-
lem 100 00 Praha 10, V Předpolí 1452/30, 
IČ: 45537305, 6) Realitní a stavební spo-
lečnost s.r.o., se sídlem 614 00 Brno, Ob-
řany, Fantova 693/45, IČ: 41432037, 11) 
KPV SYSTÉM s.r.o., 562 01 Ústí nad Orlicí, 
Lázeňská 354, IČ: 27546756 ze zadáva-
cího řízení na  zakázku malého rozsahu 
s názvem Snížení energetické náročnosti 
objektu Technických služeb.

bere na vědomí

  výsledek Inventarizace majetku a závaz-
ků za rok 2016 dle přílohy.

  uzavření Mateřské školy Kostelec nad Or-
licí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí v období od 3.7.2017 do 31.7.2017 
a  uzavření Mateřské školy Kostelec 
nad Orlicí, Mánesova 987, 517  41 Kos-
telec nad Orlicí v  období od  1.8.2017 
do 31.8.2017.

  termín 3.5.2017 od 8:00 do 17:00 hodin, 
ve  kterém se uskuteční zápis do  mateř-
ských škol zřízených městem Kostelec 
nad Orlicí.

jmenuje

  do funkce člena Povodňové komise měs-
ta Kostelec nad Orlicí pana Ing. Karla No-
hejla s účinností ode dne 7.2.2017.

Ze dne 8.2.2017
schvaluje 

  nabídku č. 1 podanou panem xxxx a pa-
nem xxxx jako vítěze nabídek na pronájem 
prostor sloužící podnikání (bufetu) o cel-

kové podlahové ploše 129 m2 umístěných 
v 1.NP budovy čp. 28, 29, 30 na Palackého 
náměstí v  Kostelci nad Orlicí, které jsou 
součástí pozemku parc. č. 20/2 nacházejí-
cího se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

jmenuje

  grantovou komisi pro vyhodnocení před-
ložených žádostí do dotačních programů 
na základě Pravidel pro poskytování do-
tací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
pro rok 2017 ve složení RNDr. Tomáš Kyt-
lík, Tomáš Alt, Ing. Vlastimil Šeda, Ing. Ja-
roslav Kovaříček, CSc. Ing.  Petr Mařík, 
Josef Dušek, Daniel Faltys.

Ze dne 20.2.2017
schvaluje 

  smlouvu o  dílo na  akci Rekonstrukce 
ulice Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí se 
společností Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., 
Honkova 272/22, Kukleny, 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 25918681.

  smlouvu o  dílo na  akci: Rekonstrukce 
Pivoňkova ulice, Kostelec nad Orlicí se 
společností Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., 
Honkova 272/22, Kukleny, 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 25918681. 

  příkazní smlouvu na  TDI a  koordinátor 
BOZP na  akci Rekonstrukce Pivoňkova 
ulice, Kostelec nad Orlicí se společností 
M Projekt CZ s.r.o., 17. listopadu 1020, 
562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 03508544.

  příkazní smlouvu na  TDI a  koordiná-
tor BOZP na  akci Rekonstrukce ulice
Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí se spo-
lečností M Projekt CZ s.r.o., 17. listopadu 
1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 03508544.

  plnou moc k  zajištění výkonu činnosti 
TDI a  k  výkonu činnosti koordinátora 
BOZP na  akci Rekonstrukce Pivoňkova 
ulice, Kostelec nad Orlicí pro společnost 
M Projekt CZ s.r.o., 17. listopadu 1020, 
562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 03508544.

  plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI 
a  k  výkonu činnosti koordinátora BOZP 
na  akce Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, 
Kostelec nad Orlicí pro společnost M Pro-
jekt CZ s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 
Ústí nad Orlicí, IČ: 03508544.

  výsledek hodnocení nabídek na  veřej-
nou zakázku malého rozsahu Čerpací 
stanice Tutleky - osazení frekvenčního 
měniče dle předlohy.

  smlouvu o dílo na akci Instalace frekvenč-
ního měniče v čerpací stanici v Tutlekách 
se společností Conel Automation s.r.o., 
T.G. Masaryka 897, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 49810685.

  smlouvu o  právu provést stavbu inže-
nýrských sítí a sjezdu na pozemku parc. 
č. 1090/1 v kat. ú. Kostelecká Lhota s pa-
nem xxxx, bytem xxxx.

  předloženou cenovou kalkulaci tepla 
a  TUV za  rok 2016 pro bytový dům čp. 
1456 v  ulici Rudé armády, bytový dům 
čp. 1453 K Tabulkám a cenovou kalkulaci 
tepla za  rok 2016 pro dům čp. 69 na  Ji-
ráskově náměstí, vše v Kostelci nad Orlicí.



4 – Duben 2017

  dohodu o  provedení úprav nebytových 
prostor sloužících podnikání - velkopro-
dejny potravin na  Palackého náměstí 
29, 517  41 Kostelec nad Orlicí s  COOP 
družstvem HB, se sídlem 130  00 Pra-
ha 3, Žižkov, U  Rajské zahrady 1912/3,
IČ: 00032115.

  výpověď nájmu bytu č. 11 umístěného 
v čp. 1045 v ulici Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí paní xxxx z  nájemní smlouvy 
uzavřené dne 20.2.2015 ve znění dodat-
ku č. 1 ze dne 9.2.2016 dle ustanovení
§ 2288 odst. 1, písm. a) zákona č. 89/2012 
Sb. občanského zákoníku v  platném 
znění.

  smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Královéhradeckého kraje č. SR_
17_1172890 s  Královéhradeckým kra-
jem, se sídlem 500  03 Hradec Králové,
Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 70889546.

  smlouvu o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Královéhradeckého kraje č. SR_
17_4531517 s Královéhradeckým krajem, 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovar-
ské náměstí 1245/2, IČ: 70889546.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 1.

  organizační změnu spočívající v přesunu 
agendy silničního hospodářství z  odbo-
ru dopravy - obecní živnostenský úřad 
na odbor Stavební úřad - životní prostře-
dí s účinností od 1.3.2017.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory Ce-
loroční činnost organizovaná pro děti 
a mládež takto:
- 0 Kč Tělocvičná jednota Sokol Koste-

lec nad Orlicí, se sídlem 517  41 Kos-
telec nad Orlicí, Komenského 265,
IČ: 60885084 za účelem Sportovní akce 
v rámci předsletového roku 2017.

- 17  500 Kč Sportovní sdružení Zdravé 
děti, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Drtinova 662, IČ: 69153183 
za účelem Pohybem k rozvoji tělesné 
zdatnosti dětí.

- 28  000 Kč Český rybářský svaz, z. s., 
místní organizace Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Podhorná 477, IČ: 13586009 za  úče-
lem Rybářské kroužky mládeže.

  fi nanční prostředky poskytnuté z  úče-
lově vymezené dotace z  rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
Drobné veřejně prospěšné a mimořádné 
aktivity malé projekty takto:
- 10  000 Kč Tělocvičná jednota Sokol 

Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, 
IČ: 60885084 za  účelem Slavnostní 
akademie k  oslavě 135 let TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí;

- 10 000 Kč Klub dětí a mládeže Hradec 
Králové, z.s., se sídlem 500 12 Hradec 
Králové, Nový Hradec Králové, Hradec-
ká 1687/8, IČ: 26679302 za účelem Čiš-
tění řek v Přírodním parku Orlice.

  peněžitý dar z  rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí takto:
- 5 000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad 

Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620 účelo-
vě vymezená dotace Činnost spolku;

- 5  000 Kč Sportovní klub Turista Kos-
telec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, 
IČ:71228942 účelově vymezená dota-
ce Činnost spolku;

- 5 000 Kč Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Riegrova 249, IČ: 60885360 úče-
lově vymezená dotace Činnost spolku;

- 5 000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, 
se sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Štefánikova 1147, IČ: 22881441 účelo-
vě vymezená dotace Činnost spolku.

- fi nanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z  rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast pod-
pory Sport celoroční pravidelná čin-
nost takto:

- 20 000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 
za  účelem Celoroční pravidelná čin-
nost;

- 16 500 Kč Česká hasičská jednota - ha-
sičský sbor Kostelec nad Orlicí, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 
267, IČ: 75055791 za účelem Hasičský 
kroužek;

- 27 000 Kč SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Žofínská 813, IČ: 15040666 za úče-
lem Modernizace a údržba areálu SKI 
KLUBU ZDOBNICE.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí takto:
- 12  000 Kč Svaz postižených civilizač-

ními chorobami v ČR, z.s., základní or-
ganizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 69, IČ: 75032546 za  účelem 
Celoroční činnost základní organizace 
SPCCH Kostelec nad Orlicí;

- 7 000 Kč Euroregion Pomezí Čech, Mo-
ravy a  Kladska - Euroregion Glacensis, 
se sídlem 516  01 Rychnov nad Kněž-
nou, Panská 1492, IČ: 64224619 za úče-
lem Cyklobusy Orlických hor 2017;

- 25 000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem 517  41 Kostelec 
nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829 
za  účelem Příspěvek na  provoz druž-
stev dospělých fotbalového klubu 
Kostelec nad Orlicí;

- 10 000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungman-
nova 986, IČ: 26620910 za  účelem 
Muži a  junioři v  oblastním přeboru 
a na softbalových turnajích;

- 25 000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Cha-
loupkova 630, IČ: 22742913 za účelem 
Celoroční činnost sportovního spolku 
HC Kostelec nad Orlicí, z.s.;

- 20 000 Kč Smíšený pěvecký sbor Orli-
ce, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Krupkova 1125, IČ: 67442561 
za  účelem Celoroční činnost spolku 
na rok 2017;

- 10  000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Kostelecká Lhota 24, IČ: 01519387 
za účelem Celoroční spolková činnost 
DÁMSKÉHO KLUBU SLAVĚTÍNA;

- 45 000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517  41 Kostelec nad Orlicí, 
Solnická 1373, IČ: 01205021 za účelem 
Správa víceúčelové herny 2017;

- 25  000 Kč Česká hasičská jednota - 
hasičský sbor Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Pří-
kopy 267, IČ: 75055791 za účelem Pře-
kážky na  trénink závodu jednotlivců 
a štafety 4x60m pro hasičskou mládež;

- 16 500 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČ: 71182179 za účelem Čin-
nost SDH Kostelecká Lhota;

- 12 000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 
517  41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČ: 71182179 za účelem Činnost 
SDH Kostelecká Lhota - mladí hasiči;

- 50 000 Kč Junák - český skaut, středisko 
Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 
za účelem Celoroční činnost junáckého 
střediska v Kostelci nad Orlicí.

  smlouvu o vytvoření díla a licenční smlou-
vu s  panem Karlem Bartáčkem, V  Borku 
293, Březová Oleško, 252 45 Praha - západ, 
CZ-6807160206 v souladu s výjimkou dle 
čl. VI odst. 9 organizační směrnice města 
Zadávání veřejných zakázek malého roz-
sahu.

souhlasí

  s  přesunutím shromažďovacího místa 
pro občany do areálu technických služeb 
a zajištěním všeho potřebného pro řád-
né převzetí, uložení, kontrolu a evidenci 
vybraných druhů odpadu pracovníky 
Technických služeb Kostelec nad Orlicí 
s platností od 1. 4. 2017, a to ve stanove-
ných dnech a časech.

  s  výběrem dodavatele jednostupňové 
projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení, výběr zhotovitele 
a  provedení stavby na  akci Revitalizace 
objektu DDM v  Kostelci nad Orlicí, kte-
rým je společnost Řezanina & Bartoň, 
s.r.o., se sídlem 503 46 Třebechovice pod 
Orebem, Jeníkovice 111, IČ: 24286923.

  s  přijetím účelové dotace na  rok 2017 
z  dotačního programu A  na  podporu 
sociálních služeb defi novaných v  zák. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách, 
ve  znění pozdějších předpisů v  Králo-
véhradeckém kraji v  roce 2017 pro Pe-
čovatelskou službu Kostelec nad Orlicí 
ve výši 1 275 000 Kč od Královéhradec-
kého kraje, se sídlem 500  03 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 
70889546.

  s  přijetím účelové dotace na  rok 2017 
z  dotačního programu A  na  podporu 
sociálních služeb defi novaných v  zák. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů v Králové-
hradeckém kraji v  roce 2017 pro Cent-



Duben 2017 – 5

Turistická sezóna se bl íž í
Cestovním dokladem k  cestám mimo Evropskou unii je cestovní 
pas, cestovním dokladem k cestám do států Evropské unie je ces-
tovní pas nebo občanský průkaz (nedoporučujeme používat občan-
ské průkazy s  oddělenou vyznačenou částí tj. s  odstřiženým rohem, 
z důvodu změny povinných údajů zapsaných v občanském průkazu, 
protože odstřižení rohu by v případě prokazování totožnosti držitele 
ve  státě Evropské unie mohlo být považováno za  vyznačení neplat-
nosti občanského průkazu anebo za jeho poškození). 

Od 1. 1. 2012 lze požádat o občanský průkaz se strojově čitelnými 
údaji občanům mladším 15 let s dobou platnosti na 5 let za 50 Kč 
(podmínky pořízení žádosti: zákonný zástupce s platným občan-
ským průkazem přivede dítě, které musí splnit podmínku státní-
ho občanství České republiky, do  kanceláře na  pořízení snímku 
obličeje a předloží jeho rodný list).

DÍTĚ NA FOTOGRAFII JE BRZY K NEPOZNÁNÍ
Pokud dojde k výrazné změně podoby držitele cestovního pasu nebo 
občanského průkazu, doklad se stává neplatným. Zákonný zástupce 
musí hlídat, aby fotografie v pase nebo občanském průkazu odpoví-
dala aktuální vizáži.

ŽÁDOST O  VYDÁNÍ CESTOVNÍHO PASU NEBO OBČANSKÉHO 
PRŮKAZU se podává v  České republice u  kteréhokoliv obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, v hlavním městě Praze u úřa-
du městské části Praha 1 až 22 (od 1. 1. 2016 je zrušena místní pří-
slušnost podle trvalého pobytu občana). Občanovi, který potřebuje 
urychleně vycestovat do zahraničí, se vydá za zvýšený správní popla-
tek plnohodnotný cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s biomet-
rickými údaji ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů.

CESTOVNÍ PAS NEBO OBČANSKÝ PRŮKAZ LZE PŘEVZÍT
Cestovní pas vydaný ve  lhůtě 30 dnů nebo občanský průkaz lze 
převzít u  obecního úřadu obce s  rozšířenou působností, u  kterého 
občan podal žádost o  jeho vydání, nebo u  jiného obecního úřadu 
obce s  rozšířenou působností, který občan uvedl v  žádosti cestovní 
pas vydaný ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů lze převzít pouze 
u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, u kterého občan po-
dal žádost o jeho vydání.

SPRÁVNÍ POPLATKY SE PLATÍ PŘI PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Vydání cestovního pasu: 600 Kč občanům starším 15 let, 100 Kč
občanům mladším 15 let.
Vydání cestovního pasu ve  zkrácené lhůtě: 4  000 Kč občanům 
starším 15 let, 2 000 Kč občanům mladším 15 let.
Vydání občanského průkazu: 50 Kč občanům mladším 15 let.

PŘEVZETÍ CESTOVNÍHO PASU NEBO OBČANSKÉHO PRŮKAZU
U JINÉHO ÚŘADU
Za  převzetí cestovního pasu nebo občanského průkazu se platí 
správní poplatek 100 Kč, pokud občan převezme cestovní pas vyda-
ný ve  lhůtě 30 dnů u  jiného úřadu, než podal žádost o  jeho vydání. 
Správní poplatek 100 Kč zaplatí před převzetím cestovního pasu nebo 
občanského průkazu.

Info:
Slezáková Helena
tel.: 602 765 750

Slezáková Helena

DOBŘE ZAPLATÍM ZA STARÉ OBRAZY, HODINY,
NÁRAMKOVÉ A KAPESNÍ HODINKY, FOTOAPARÁTY

A OBJEKTIVY, PIVNÍ LAHVE S NÁPISY, MINCE
A BANKOVKY, ODZNAKY A VYZNAMENÁNÍ, HOUSLE,

POHLEDNICE A KNIHY, PORCELÁNOVÉ A KAMENINOVÉ
SOCHY, OBRAZOVÉ RÁMY A JINÉ. PORADENST VÍ
I NÁVŠTĚVA JE VŽDY ZDARMA, PLATBA HOTOVĚ. 

TEL.: 605254511 MŮŽETE I SMS.

rum denních služeb Domovinka Kostelec 
nad Orlicí ve výši 213 000 Kč od Králové-
hradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, 
IČ: 70889546.

  s  převedením pracovního místa refe-
renta pro pozemní komunikace z odbo-
ru dopravy - obecní živnostenský úřad 
na odbor Stavební úřad - životní prostře-
dí s účinností od 1. 3. 2017.

  s  poskytnutím fi nančního daru na  čin-
nost ve  výši 2  000 Kč spolku Bílý kruh 

bezpečí, z.s. se sídlem 150 00 Praha, Smí-
chov, U Trojice 1042/2, IČ: 47607483.

nesouhlasí

  s  odkoupením inventáře provozovny 
sběrného dvora v  Kostelci nad Orlicí 
od společnosti Recycling - kovové odpa-
dy a.s., se sídlem 583 01 Chotěboř, Her-
mannova 561, 

  IČ: 25252852.
  s  navýšením ceny vstupného na  kou-

paliště v  Kostelci nad Orlicí dle návrhu 

pachtýře ze dne 5.2.2017, tj. celodenní 
vstupné dospělí - 70 Kč, děti - 50 Kč.

  se zvýšením ceny za  dodávku tepelné 
energie pro rok 2017 dle návrhu spo-
lečnosti EKOENERGY MORAVIA, s.r.o., se 
sídlem 696 03 Dubňany, Nádražní 1000, 

  IČ: 29285780 pro domy s pečovatelskou 
službou čp. 763 a čp. 1414 v ulici Frošova 
v Kostelci nad Orlicí.

Nakládání s odpady
Město Kostelec nad Orlicí oznamuje občanům, že v souvislosti s ukon-
čením činnosti společnosti Recycling kovové odpady a.s. Chotěboř 
k 31. 3., která zajišťovala provoz Sběrného dvora v areálu technických 
služeb, bude od úterý 4. 4. v níže uvedených dnech a časech občanům 
k dispozici sběrné místo přímo v areálu technických služeb. Zde bude 
možné po  celý rok odevzdat odpad ze zeleně, objemný odpad, ne-
funkční elektrospotřebiče, světelné zdroje, kovy (bez nároku na plat-
bu) a  drobný nebezpečný odpad. Uložení uvedených odpadů bude 
pro fyzické osoby města Kostelce nad Orlicí a  jeho částí (Kostelecká 
Lhota, Koryta, Kozodry), které mají zaplacený místní poplatek, bez-
platné. Každý, kdo bude ukládat odpad, předloží průkaz totožnosti 
(občanský průkaz, řidičský průkaz) nebo doklad o zaplacení místního 
poplatku. Tímto se nevylučuje možnost zajistit si odvoz tohoto odpa-
du a jeho využití, případně odstranění v souladu se zákonem o odpa-
dech, vlastními prostředky. 

Provozní doba (mimo dnů připadajících na státní svátek:

úterý 9:00–13:00 
čtvrtek 13:00–17:00 
sobota 9:00–11:00 

Občany žádáme, aby svůj odpad přiváželi do  sběrného místa již 
přetdříděný.
Případné další informace obdržíte na  tel.: 724  178  480 nebo přímo 
na odboru správy majetku města (M. Černohorská).

M. Černohorská, OSMM



6 – Duben 2017

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou - duben 2017
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

1. 4. MUDr. Kašparová Dagmar

 Kvasiny 145

 494 596 174

2. 4. MUDr. Kašparová Dagmar

 Voříškova 169, Vamberk

 602 514 715

8. 4. MUDr. Loukota Jan

 Komenského 127, Opočno

 494 621 665

9. 4. MUDr. Malátková Ludmila

 poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 696

14. 4. MUDr. Miřejovská Dagmar

 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

 494 323 152

15. 4. MDDr. Motyčka Martin

 Komenského 44, Rychnov n. Kněžnou

 775 224 093

16. 4. MUDr. Nentvichová Eva

 K. Michla 942, Dobruška

 494 623 775

17. 4. MDDr. Olivíková Petra

 Záhumenská 445, České Meziříčí

 734 324 600

22. 4. MDDr. Pavlová Simona

 Zdrav. středisko

 Rokytnice v Orlických hor.

 494 595 292

23. 4. MDDr. Petrák Tomáš

 Náměstí Dr. Lützowa 244,

 Vamberk

 494 541 757

29. 4. MUDr. Plšková Ivona

 Svatohavelská 266,

 Rychnov nad Kněžnou

 494 534 841

30. 4. MUDr. Pokorná Jaroslava

 poliklinika

 Rychnov nad Kněžnou

 494 515 697

1. 5. MUDr. Pokorná Jaroslava

 Jana Pitry 448, Opočno

 494 667 628

 
K L U B  S E N I O RŮ  P O H O D A

Stalo se ...
- Relaxační cvičení pod vedením zkušené cviči-

telky Ireny Pechové, tolik oblíbené a  navště-
vované, bylo zahájeno v pondělí 6. 3. od 14:00 
ve  společenské místnosti klubu. Organizačně 
zabezpečuje členka výboru klubu Marie Sajdlo-
vá, náklady si každá z účastnic hradí sama. Klub poskytuje „pouze“ 
prostory k relaxaci.

- Konference Krajské rady seniorů Královéhradeckého kraje, kte-
rá se konala 2. 3. v zasedací místnosti Krajského úřadu v Hradci 
Králové, se zúčastnila vedoucí Klubu seniorů Pohoda PhDr. Mi-
roslava Nováková. V  diskusi vystoupila s  příspěvkem o  činnosti 
klubu a zároveň přítomným, včetně náměstka hejtmana Ing. Vla-
dimíra Dernera, předsedy Rady seniorů ČR Dr.  Zdeňka Pernese 
a  předsedkyně Krajské rady seniorů KHK Ing.  Růženy Ryglové 
předala propagační materiál o  činnosti klubu včetně vizitky klu-
bu. Zájem o činnost klubu projevili i další zástupci zúčastněných 
klubů seniorů, například z Broumova, Týniště nad Orlicí a dalších 
míst a  také předsedkyně sociálního výboru KHK paní Mgr.  Jana 
Drejslová. V  průběhu února a  března probíhala registrace členů 
klubu na rok 2017.

- Členský příspěvek na tento rok je 70 Kč. Převážná část členů klubu 
v roce 55. výročí od založení klubu potvrdila svoje členství, přihlá-
sili se i noví zájemci. Také se ale odhlásilo téměř 20 dosavadních 
členů, kterým přejeme do dalšího života hlavně hodně zdraví , po-
hody a rádi je v klubu v průběhu roku uvítáme při našich akcích.

- Díky si zaslouží členky klubu Jiřina Plná, Marie Votroubková a Oli-
na Nováková za svědomité vedení členské základny. Počet členů 
klubu se stále pohybuje kolem 210 členů.

- Pokud jste ještě nenavštívili výstavu fotografií z  činnosti klu-
bu, která je umístěna ve  vestibulu Městského úřadu u  vchodu 
do  Čs. spořitelny, máte stále možnost si prohlédnout zajímavé 
fotografie,dokumentující činnost klubu v  posledních pěti letech. 
Autorkou výstavy je Šárka Slezáková, fotografie pořídily Hana Rů-
žičková, Štěpánka Tetřevová a Šárka Slezáková. 

PhDr. Miroslava Nováková, 
vedoucí klubu

Občanská poradna v Kostelci nad Orlicí
je tu pro vás
část 1: Nájemné a kauce – příběh paní Jany 

Představíme vám jeden úplně obyčejný příběh. Paní Jana bydlí už
3 roky v pronajatém bytě. Nájem vždy řádně platila. Pak se však dosta-
la do finančních potíží, nějakou dobu nájemné neuhradila, a protože 
nechtěla skončit na  ulici, obrátila se na  Občanskou poradnu, aby se 
ujistila, jaká práva má jako nájemce a  jak má postupovat při jednání 
se svým pronajímatelem. 
Poradkyně nejprve požádala paní Janu o bližší popis jejího problému. 
Paní Jana si totiž zhruba před půl rokem vzala půjčku, aby finančně 
vypomohla svému synovi, který se dostal do  tíživé situace. Vzhle-
dem k dobře placené práci si byla jista, že bude půjčku bez problémů 
splácet. „Bohužel jsem onemocněla, do  práce jsem nemohla chodit, 
na neschopence jsem dodnes a vypadá to, že se do práce již nevrátím“, 
sdělila klientka poradkyni.
Příjem paní Jany byl logicky o dost nižší a po splátce půjčky ji už ne-
zbývalo dost peněz na nájemné. Svoji situaci pronajímateli vysvětlila, 
ten se jí snažil zpočátku vyjít vstříc, ale nyní již chce dlužné nájemné 
uhradit. A  s  ohledem na  finanční situaci paní Jany se rozhodl, že si 
dluh na nájemném vezme z kauce.
Paní Jana se tázavě podívala na poradkyni a zeptala se: „Může si vzít 
pronajímatel kauci na úhradu dlužného nájemného?“
A jakou odpověď obdržela paní Jana? Dozvíte se v příštím čísle!

Občanská poradna v Kostelci nad Orlicí je tu pro vás:

každý sudý pátek od 9:00 do 15:00.
Kontaktovat nás můžete na tel.: 734 370 960, kde se také můžete objednat.
V případě e-mailových dotazů nám napište na opnachod@ops.cz.
Další informace o nás najdete na www.ops.cz.

Poradíme vám nejen v otázkách bydlení, ale i z oblasti pracovně-práv-
ních vztahů, rozvodu, sousedských sporů, SVJ, reklamace, náhrady 
škody, dědictví, dluhů a oddlužení aj.
Nejsme advokátní kancelář, nemůžeme za Vás sepisovat smlouvy a za-
stupovat Vás u soudu, ale můžeme Vám poradit, jaké možnosti v řeše-
ní Vaší situace máte a jak v dané věci postupovat.

Lenka Sedlářová



Duben 2017 – 7

Brána Orl ických hor Dobruška
Cílem našeho dubnového zá-
jezdu je Dobruška. Zájem ze 
strany členů klubu, tzn. plné 
obsazení autobusu, je jen dů-
kazem, že cesty za  poznáním 
nemusí být vzdálené hodně 
kilometrů od  našeho města. 
Stále je co objevovat, pozná-
vat a  naše okolí si zasluhuje 
stejné pozornosti jako místa 
hodně vzdálená.
Program je pestrý a o dojmech 
ze zájezdu se rádi podělíme se 
čtenáři zpravodaje v  květno-
vém čísle. Už teď víme, že další 
zájezd zvolíme v  září a  bude 
to tentokrát do  kraje Boženy 
Němcové. Chceme se podívat 
do České Skalice (i na výstavu 
jiřinek), Ratibořic a také do Ba-
biččina údolí.
Někdo tam byl naposledy se školním výletem, někdo s  rodiči a  kdo 
tam byl nedávno, jistě nepromarní příležitost tam zavítat znovu. Třeba 
cestou potkáme Barunku nebo u splavu Viktorku nebo se u zámku se-
tkáme s paní kněžnou.Kdo ví, třeba... Rozhodně se ale postaráme, aby 
zájezd přinesl jeho účastníkům nové a hlavně příjemné zážitky.

PhDr. Miroslava Nováková

S tebou mne baví svět
Pokud Vám titulek připomíná (ale 
v  trošku jiném znění) jeden z  nej-
úspěšnějších a  nejoblíbenějších 
českých filmů, rodinnou komedii, 
tak to je opravdu dobře. My totiž 
v  tomto roce chceme nabídnout 
členům klubu „košík plný lahůdek”, 
který v roce 55. výročí od založení 
klubu bude skrývat nejedno pře-
kvapení.
Troufám si tvrdit, že ta květno-
vá nabídka potěší každého. Když 
jsem na  klubu oznámila, že naším 
vzácným hostem na tradičním má-
jovém setkání na  Rabštejně bude 
oblíbený český herec pan Václav 
Postránecký, tak zpráva sklidila 
první potlesk pro našeho milého 
hosta bez jeho přítomnosti. Díky vstřícnosti a  ochotě mnoha klubu 
nakloněných příznivců, především pracovníků městského úřadu, kteří 
finančně podpořili naši snahu připravit pro členy nezapomenutelný 
podvečer na  Rabštejně, se tak máme možnost setkat s  dlouholetým 
hercem Národního divadla, divadelní pedagogem, režisérem, prů-
vodcem Receptáře, filmovým a seriálovým hercem, který si podmanil 
diváky i díky právě roli ve filmu „S tebou mě baví svět“. Výrok, že „ma-
minka při koupání soundává bačkůrky “ natolik zdomácněl, že urči-
tě zní často rodinách při různých příležitostech. Herec, manžel a táta 
dvou dětí se stal se naším pravidelným hostem v  domácnostech při 
nedělním sledování Receptáře. Jeho projev je laskavý, lidský, a když se 
objeví v pohádkách, nikdy nezarmoutí, jako třeba v nedávno uvedené 
(po delším čase) O myrtové panně (z roku 1992). 
Důležitá zpráva pro členy klubu je, že program „PERLIČKY Z DIVADEL-
NÍHO ZÁKULISÍ“ na Rabštejně bude uveden ve středu 3. 5. v podvečer, 
v  18:00. Volíme opět divadelní posezení v  řadách, jako na  koncertě 
Romana Dostála v minulém roce. U prezence, kterou zajistí členky vý-
boru, na Vás bude čekat překvapení. Akce je určena pouze pro členy 
klubu a pozvané hosty. Vstup do sálu bude umožněn až v 17:45 a pro-
síme o dodržení tohoto času. Paní ředitelka Sdruženého klubu Rabš-
tejn Ing. Marta Klimešová vyšla vstříc našim požadavkům a od 16:30 
bude otevřena kavárna Rabštejna. Máte tedy možnost využít služeb 
ochotných spolupracovníků klubu a posedět si v příjemném prostře-
dí divadelní kavárny s přáteli, nabídka nápojů i jídla je skutečně pest-
rá, určitě si vyberete. Symbolické vstupné na pořad bez občerstvení 
je 30 Kč. 
Přejeme Vám , aby vystoupení pana Václava Postráneckého pro Vás 
bylo skutečným zážitkem, pohlazením na duši. Zasloužíte si to.

Jménem výboru klubu Vás zve M. Nováková, vedoucí klubu

Foto:
 archiv autora

Zásahy jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

3. 3. Únik motorového oleje
 na komunikaci Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána 
k  úniku oleje z  nezná-
mého vozidla na  komu-
nikaci v  délce 200 m x 
0,5 m. Po našem příjezdu 
k  události byla na  místě 
Městská policie Kostelec 
nad Orlicí. Komunikaci 
jsme uzavřeli, olej zasy-
pali a zlikvidovali pomocí 
sorbentu ve  spolupráci 
s  jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou. Poté jsme se vrátili 
zpět na svoji stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

2. 3. Nouzové otevření bytu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu, ve kte-
rém bylo podezření na  úmrtí osoby. Dveře jsme otevřeli speciálním 
nářadím a v bytě nalezli osobu bez známek života. Místo události bylo 
předáno Policii České republiky. Spolupráce s jednotkou Požární sta-
nice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou, Poli-
cií České republiky a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

24. 2. Odstranění spadlého stromu z cyklostezky
 Kostelec nad Orlicí směr Častolovice
Jednotka provedla odstranění spadlého stromu přes cyklostezku 
z  Kostelce nad Orlicí směr Častolovice. Strom byl odstraněn pomocí 
motorové řetězové pily a cyklostezka uklizena od popadaných větví. 
Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici. Spolupráce s Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí.

24. 2. Odstranění stromu z komunikace a el. vedení
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána 
k  odstranění spadlého 
stromu na  dráty elek-
trického vedení a ko-
munikaci. Po  příjezdu 
k  události jsme místo 
zajistili a počkali na pří-
jezd pohotovostní služ-
by energet iků,  která 
zajistila vypnutí elek-
trického proudu. Poté 
jsme spadlý strom odstranili a  zlikvidovali pomocí MŘP a  navijáku 
na vozidle. Silnice byla ještě uklizena od popadaných větví. Při likvi-
daci stromu jsme řídili provoz na komunikaci. Poté jsme se vrátili zpět 
na svoji stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, Městskou policií Kostelec nad Orlicí a pohotovostní službou 
energetiků.

24. 2. Odstranění spadlého stromu z komunikace
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu přes komuni-
kaci, který údajně poškodil zaparkované osobní vozidlo. Po  příjezdu 
na  místo události a  provedeném průzkumu bylo zjištěno, že spadlý 
strom přes cestu osobní vozidlo nepoškodil. Strom byl odstraněn a zli-
kvidován pomocí motorové řetězové pily a komunikace uklizena. Poté 
jsme se vrátili zpět na svoji stanici. Spolupráce s Policií ČR a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí.

23. 2. Záchrana psa ve vodě Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k  záchraně psa, pod kterým se probořil led 
na rybníku a zvíře zůstalo ve vodě. Po našem příjezdu na místo udá-
losti a  provedeném průzkumu bylo zjištěno, že pes je z  vody venku 
v pořádku a již v domě majitele. Jednotka se vrátila zpět na svoji sta-
nici. Spolupráce s  jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město



8 – Duben 2017

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29
517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

Velitel: Petr Černohorský
E–mail: velitelmp@kostelecno.cz

Služebna MP: mp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Telefon: 494 321 430
Mobil: 724 733 940 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Pozvánka na výstavu
Srdečně Vás zveme na výstavu
BANÁT VČERA A DNES
černobílých autentických dokumentárních fotografií
Bohdana Holomíčka, Miroslava Radiměřského a Karla Vacha.
Výstavu si můžete prohlédnout ve výpůjční době knihovny
až do konce dubna 2017. 

21. 2. Dopravní nehoda osobního vozidla v poli
 Doudleby nad Orlicí směr Záměl
Jednotka byla povolá-
na k  dopravní nehodě 
osobního vozidla, které 
se několikrát přetočilo 
přes střechu a  zůstalo 
na kolech v poli. Na mís-
tě události jsme poskytli 
třem zraněným osobám 
předlékařskou pomoc 
a  po  příjezdu zdravot-
nické záchranné služby 
jsme pomohli s  trans-
portem zraněných osob do sanitních vozů. Havarované vozidlo jsme za-
jistili proti požáru. Poté jsme se vrátili zpět na  svoji stanici. Spolupráce 
s  jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou zá-
chrannou službou a Policií ČR.

17. 2. Požár odstaveného osobního vozidla Záměl
Jednotka byla povolána k  požáru odstaveného osobního vozidla. 
Naše jednotka požár lokalizovala a  poté likvidovala vysokotlakým 
proudem. Na místě byl nasazen ještě útočný proud C další jednotkou 
PO. Zásah probíhal v dýchací technice a událost se obešla bez zranění 
osob. Spolupráce s  jednotkami požární ochrany, vyšetřovatelem pří-
čin požárů a Policií ČR.

17. 2. Dopravní nehoda osobního vozidla v příkopě
 Doudleby nad Orlicí směr Potštejn
Jednotka byla povolá-
na k  dopravní nehodě 
osobního vozidla částeč-
ně v příkopě se zraněním 
dítěte, které bylo v  dět-
ské autosedačce. Po  na-
šem příjezdu k  události 
již na  místě byla Policie 
ČR, která měla řidičku 
z  osobního automobilu 
a dítě ve svém vozu. Zra-
něnému dítěti jsme poskytli předlékařskou pomoc, věnovali mu plyšo-
vou hračku a  po  příjezdu zdravotnické záchranné služby bylo předáno 
k dalšímu ošetření. Dále jsme zajistili vozidlo proti požáru. Poté jsme se 
vrátili na svoji stanici. Spolupráce s  jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR.

10. 2. Dopravní nehoda OA s nákladním vozidlem
 Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k  dopravní nehodě osobního vozidla, které 
narazilo zezadu do  popelářského vozu. Po  našem příjezdu na  místo 
události řidič z  osobního vozidla utekl a  na  místě zůstal spolujez-
dec a  osádka popelářského vozu. Vozidlo jsme zajistili proti požáru, 
zasypali provozní kapaliny a řídili provoz na komunikaci. Po zadoku-
mentování nehody Policií ČR jsme osobní vozidlo odtlačili na přilehlé 
parkoviště, vozovku uklidili od trosek z vozidel a uniklých provozních 
kapalin pomocí sorbentu. Na  místo byl povolán psovod Policie ČR 
se psem, který vyhledával zmizelého řidiče. Poté jsme se vrátili zpět 
na svoji stanici. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jed-
notkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Tomáš Sršeň

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Otevírání cyklosezony 2017
Blíží se jaro a s ním akce „Otevírání cyklosezony“, která v letošním roce 
připadne na  29. 4. 2017. Sejdeme se tradičně na  Palackého náměstí, 
kde bude, po registraci účastníků v IC, v 9:00 odstartováno a po absol-
vování cca 25 kilometrové trasy nás čeká znovu Kostelec a  to hřiště 
místních softballistů. Účastníky čeká program, občerstvení v  podobě 
grilovaného vepříka či jeho částí a losování o ceny. Těšit se můžete např. 
na trenažer nárazu, ukázky softballu, zajímavé ceny a další překvapení.
Podrobný plán trasy se brzy objeví na webu a Facebooku informačního 
centra a samozřejmě také na plakátech a slosovatelných vstupenkách. 
Dvanáctý ročník Otevírání cyklosezony proběhne za podpory Dobro-
volného svazku obcí Orlice a města Kostelec nad Orlicí, na realizaci pro 
Vás spolupracují  SK Klackaři, DSH Kostelec nad Orlicí, sportovní klub 
SHIN-KYO Rychnov nad Kněžnou a pojišťovna Generali, a.s.

Informace z veletrhu
3. –5. 3. se v Ostravě konal jeden z nejvýznamnějších a největších vele-
trhů v Moravskoslezském kraji s názvem Dovolená a Region, lázeňství. 
Destinační společnost Orlické hory a  Podorlicko se účastnila veletrhu 
společně s RTIC Kostelec nad Orlicí na expozici Královéhradeckého kra-
je. Zájemci o dovolenou v našem regionu čerpali informace především 
prostřednictvím dotazů a ze sezónních propagačních materiálů. Velký 
zájem byl o oblast cykloturistiky, ubytování, zámky na Orlici, pevnostní 
turistiku, pěší turistiku a o nabídku pro rodiny s dětmi či seniory.

Krásné jaro přeje RTIC, o.p.s. 



Duben 2017 – 9

Foto: archiv MK Kostelec n. Orl.

Pozvánka na přednášku
Zájemci o tradiční čínskou medicínu 
se mohou těšit na přednášku
Václavy Přistoupilové
ČÍNSKÁ MEDICÍNA,
a to v pátek 28. dubna od 17:00
v sále knihovny.

Paní Václava Přistoupilová vystudo-
vala Tradiční čínskou medicínu - stu-
dium pěti dovedností v Praze a po 
stáži v Číně a úspěšných závěrečných 
zkouškách si otevřela svoji vlastní 
praxi Praze a aktuálně nyní i v Ostra-
vě. Během přednášky se dozvíte něco 
ze základů filozofie čínské medicíny, 
jak moxovat, používat baňky a cvičit 
QI- Gong (čti čchi kung).

Více http://www.cviceniamasaze.cz/
Simona Kňourková

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – děkanství Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří

Neděle – 9:30
Středa, sobota – 8:00
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00

Velikonoční svátky:

9. 4. (neděle) 9:30 KVĚTNÁ NEDĚLE S PAŠIJEMI
  PODLE SV. MATOUŠE
13. 4. (čtvrtek) 18:00 ZELENÝ ČTVRTEK
14. 4. (pátek) 18:00 VELKÝ PÁTEK S PAŠIJEMI
  PODLE SV. JANA
15. 4. (pondělí) 20:00 BÍLÁ SOBOTA-VELIKONOČNÍ VIGILIE
16. 4. (úterý) 9:30 SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ
17. 4. (středa) 9:30 VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ
v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon 739 071 416; e–mail: naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka: Petra Šenková, 
bytem Rychnov n. K., Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 8:30
v kostelíku Jana Amose Komenského(na Rabštejně)

Bohoslužby v dubnu:

2. 4. (neděle) 8:30 5. POSTNÍ NEDĚLE
13. 4. (čtvrtek) 16:00 PAŠIJE A ANTIFONY 
16. 4. (neděle) 8:30 BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

Další informace na vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, sbor Kostelec nad Orlicí.
Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.

Bohoslužby každou neděli 9:45 v kostelíku J. A. Komenského
za hudebního doprovodu Slávka Klecandra (kytara),
střídavě s Františkem Šimečkem (kytara) a Noemi Šimečkovou (housle)
Každou 4. neděli dětské bohoslužby od 9:45 hodin v kostelíku
J. A. Komenského)

Velikonoční svátky:

14. 4. (pátek) 16:00 VELKÝ PÁTEK 
16. 4. (neděle) 9:45 BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ S VEČEŘÍ PÁNĚ

Připravujeme:

8. 5. (pondělí) SPOLEČNÁ BOHOSLUŽBA K 80 LETŮM
 PROPŮJČENÍ KOSTELÍKU
 J. A. KOMENSKÉHO
Českobratrské církvi evangelické, sbor Kostelec nad Orlicí a Náboženské 
obci Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí.

Další informace na vývěsce u kostelíku.

Tř i  dny, které otřásaj í  vesmírem
Milí čtenáři, neděste se, prosím, nadpisu našeho dnešního exkurzu 
do křesťanské nauky; rádi bychom totiž pohovořili o událostech, které 
si připomeneme v měsíci dubnu, kdy letos oslavíme Velikonoce. Úvodní 
větu se budeme snažit trochu vysvětlit. A začneme od konce. Myslíme si, 
že hodně z nás ví, že Velikonoce jsou pohyblivými svátky a jejich slavení 
se řídí prvním jarním úplňkem, tedy ještě přesněji slaví se první neděli 
po prvním jarním úplňku; a protože letos připadne první jarní úplněk 
na 11. dubna, bude Boží hod velikonoční v neděli 16. dubna. A jaké jsou 
události, které prožíváme? Budeme se věnovat velikonočnímu třídenní, 
nebo také velikonočnímu triduu, budeme Vás provázet dny, které otřá-
sají Vesmírem. Velikonočním triduem nazýváme tři po sobě jdoucí dny, 
tři významné dny, které spojuje jejich každoroční opakování, ale záro-
veň jejich nové a hlubší prožívání pro toho, kdo roste ve víře. 
Určitě všichni známe pojmy Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota. 
Co však se děje během těchto dnů bychom dnes, alespoň schema-
ticky, rádi popsali. Každý jeden z těchto dnů by si zasloužil podrobný 
rozbor, ale to zde není kvůli rozsáhlosti tématu možné.
První z nich Zelený čtvrtek je jistě zajímavým z mnoha úhlů pohledu. 
Můžeme vysvětlovat význam názvu, popisovat lidové zvyky, které se 
vážou k Zelenému čtvrtku, můžeme se pídit po pranostikách vztahu-
jícím se k tomuto dni. My však se budeme snažit proniknout k  jádru 
dne, který známe jako Zelený čtvrtek. 
Den, kdy Ježíš po svém slavném příjezdu do Jeruzaléma, kam se svými 
věrnými odešel slavit židovské svátky Pesach, je plný zásadních udá-
lostí. Kristus ví, že mu zbývá málo času na  tomto světě, touží zůstat 
se svými milovanými stále, a proto jim nejprve při společné poslední 
večeři poskytuje výraz nesmírné a nebývalé služby a  tím je mytí no-
hou. V židovském a orientálním světě se jednalo o projev úcty, služby 
a pokory, ale úkon jako takový prováděly osoby služebné, otroci, tedy 
nejnižší vrstva tehdejšího obyvatelstva. Kristus tímto úkonem ukazu-
je, že chce být služebníkem všech. 
Události Zeleného čtvrtka vrcholí ustanovením svátosti Eucharistie, tj. 
Těla a Krve Kristova. Ježíš Kristus si při poslední večeři se svými učed-
níky přeje, aby na jeho památku pili z kalicha a jedli chléb jako věčné 
zpřítomnění jeho Těla a  Krve, kterou bude obětovat za  jejich i  naše 
provinění, a  tak stále zůstane s  nimi i  dalšími, kteří přijdou po  nich. 
Křesťané věří, že při každé mši svaté dochází k  proměňování vína 
a chleba ve skutečné Tělo Kristovo. Záměrně uvádíme, že věříme v ta-
jemství proměnění, protože tuto skutečnost jinak než vírou nelze vy-
světlit. Jedná se o nesmírné a hluboké tajemství.
Svátost Eucharistie má mezi všemi svátostmi výjimečné postavení. 
V ní je totiž vrchol činnosti, kterou Bůh v Kristu posvěcuje svět, záro-
veň nejdokonalejším vyjádřením úcty, kterou my, lidé, prokazujeme 
Bohu, a je srdcem života církve. 
Zelený čtvrtek končí zatčením Krista v Getsemanské zahradě, umož-
něného Jidášovou zradou. Kristus se v  zahradě úpěnlivě modlí, ví, 
co ho čeká, děsí se toho, ale i přes tuto strašlivou úzkost projevenou 
krvavým potem dobrovolně přijímá nastávající utrpení: Otče, ne má, 
ale Tvoje vůle ať se stane, tímto výrokem se definitivně rozhoduje pro 
spásný čin. V  těchto chvílích ho provázejí učedníci. Pán je žádá, aby 
s ním bděli a sdíleli jeho úzkost, ti však místo aby byli Kristu oporou 
v nejtěžší životní chvíli, usnou. U všech se tak ukázala podoba lidství 
u Krista úzkostí a strachem, u apoštolů únavou a slabostí. Rozhodnutí 
Kristovo pro vrcholnou oběť bylo však již božské.
Ještě tu noc nacházejí vojáci, vedení Jidášem, Krista v  zahradě. Je za-
tčen. Odvádějí ho k veleknězi, potom k římskému místodržícímu Pontiu 
Pilátovi. Židovští představení mu dávají za vinu, že se vydával za boha 
a krále, což byl hrdelní zločin. Nevědí, nebo si nechtějí připustit, že On 
obojím skutečně je. Slavný příjezd do  Jeruzaléma na  Květnou neděli 
s voláním Hosana Synu Davidovu se tvrdě mění ve zlobu a zášť s výkři-
ky: Ukřižuj, ukřižuj ho! Přeje si to lid, přejí si jeho smrt farizeové a záko-
níci. Oni sami však nemohou vynést ortel smrti; to může pouze soud 
římského impéria zastoupený Pilátem. Pilát soudí, vyslýchá svědky, vy-
slýchá Krista nenalézá na něm vinu, chce ho propustit. Dostává se mu 



10 – Duben 2017

 
N E U N I K L O  N Á M

Zazvoní u dveří a řekne: „Dobrý den,
já jsem zástupce energetiky…“
(a  hned pokračuje, že přišel proto, že u  nich v  systému „svítí“ chyba 
v účtování a že jde tudíž zkontrolovat, zda je chyba u nich v systému či 
u mě doma… Že by potřeboval vidět vyúčtování elektřiny a plynu. Tak 
se ptám, odkud je přesně. „No, z  energetické společnosti…“ A  znovu 
zopakuje svůj požadavek a ujistí mě, že nechodí od domu k domu, ale 
pouze cíleně za zákazníky, kteří se jim nějakou chybou smazali z po-
čítače. Potřetí se ptám, koho zastupuje a  ať mi ukáže nějaký průkaz. 
A ejhle…, Bohemia Energy. A pokračuje: „My jsme zástupci energetiky 
v tomto regionu, my jsme to vysoutěžili… A že jde zkontrolovat, jestli 
nám dodavatel energií dal regionální slevu. Že např. mám-li energii až 
z Ústí nad Labem, tak tam mají nějakou slevu, ale tady v regionu by mně 
měli dát ještě další slevu regionální. A že jestli ne, tak prostřednictvím 
Energetického regulačního úřadu je k tomu donutí… No, nevycházel 
jsem z údivu, jaké „bulíky mi věšel na nos“, ale chtěl jsem pochopit, co 
je jeho cílem, tak jsem ho zpovídal asi tři čtvrtě hodiny. Co byste čekali? 
Opět další profesionálně vychytralý podomní prodejce, který chce „vaši 
duši“, aby ulovil dalšího zákazníka. Až jsem mu řekl, že jsem to konečně 
pochopil a že tudíž může odejít, ale nic mu neukážu, tak se rozohnil, 
že přeci nepřišel, aby mi něco vysvětloval, ale přišel dělat práci (což je 
pro něj podepsání smlouvy…). Škoda, že jsem v tu chvíli nevěděl, že 
je u nás zakázaný podomní prodej. Příště ho totiž pozvu dál a mezitím 
zavolám městskou policii, aby si měl s kým „odborně“ popovídat… 
P. S. Pak jsem zavolal na zákaznickou linku Bohemia Energy a zeptal se 
na všechna tvrzení podomního prodejce. Asi si mysleli, že jsem „spadl 
z višně“…, ale museli všechno potvrdit jako nepravdu a bylo to dost 
rozpačité… Asi tušili, o co jde… 

Dušan Chadima

 
P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Představení divadelního souboru
Kolonie a návštěva Sdružení Neratov
v Pobytovém středisku
Dne 10. 3. jsme pro naše klienty připravili divadelní představení sou-
boru Kolonie z Prahy s názvem Nomád. Inscenace se zabývala téma-
tem migrace a hledáním místa na zemi.
“…a já si pak myslel, že jsem chybou na této zemi. Všichni jsme pout-
níci, jen někdo jde dobrovolně a někdo ne. Pouť za starověkým rájem, 
klidem duše a pokojem těla v podobě hudebně performativní insce-
nace o tabu, strachu a vesmíru pod mikroskopem.”

Na představení jsme přizvali i klienty Sdružení Neratov, pro které jsme 
navíc připravili program ve  výtvarné dílně. Každý z  nich si mohl od-
nést nejen zážitek z divadelního představení, ale i malý vlastnoručně 
vyrobený výrobek na památku. Akce byla příjemnou změnou v každo-
denním stereotypu pro obě strany. 

Správa uprchlických zařízení MV, Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

ale nekompromisní reakce od židovského lidu; pokud ho nedáš zabít, 
nejsi přítel císařův. Pilát nechce mít potíže a dělat si nepřátele na nej-
vyšším místě, a proto nakonec Krista odsoudí k smrti na kříži. V těchto 
chvílích Pána z velikého strachu ze stejného osudu opouští i část jeho 
věrných. Strach ovlivnil i jeho nejvěrnějšího, když Petr během soudu tři-
krát prohlásí, že Krista nezná. Svoji slabosti však záhy hořce lituje. 
Byl to rychlý soud a rychlý sled událostí během jednoho dne. Čtvrtek 
přešel do  rána dne, zvaného Velký pátek. Kristus po  nespravedlivém 
soudním procesu nastupuje hrůznou cestu, cestu křížovou. Na  jeho 
ramena pokládají těžký náklad. Musí nést na  místo popravy nástroj 
vlastního umučení. Nastává Cesta bolesti, Via Dolorosa Spasitele světa, 
popisovaná v evangeliích, zobrazovaná v nesmírném množství různých 
děl hudebních, výtvarných a  literárních. Přes všechny snahy nepopsa-
telná, snad napodobitelná, ale přesto jedinečná a neopakovatelná ces-
ta k Nejvyšší oběti, kterou se vydal a dokončil Ježíš Kristus, Bůh a člověk. 
Křížová cesta vrcholí v poledne Velkého pátku. Tělo Spasitele světa na je-
jím konci přibíjejí na mučící i smrtící nástroj určený pro nejhorší zločince. 
Jak jednoduše se napíše věta, jaká však byla skutečnost, to popsat nejde. 
V pravé poledne je kříž s Kristem vztyčen, Toto je přirovnáváno k sáze-
ní stromu života. Nastává zatmění slunce a tma po celé zemi až do tře-
tí hodiny, kdy Kristus umírá. Je často popisováno, že Spasitel na kříži 
prožíval nejen veliké tělesné utrpení, ale byl nucen zažít nejhorší stav 
lidské duše, stav, spíše pocit odloučenosti a opuštěnosti Bohem. Z kří-
že volá: Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil? (Mk 15,34). Sám mi-
losrdný a  plný milosrdenství prosí těsně před svým skonem o  vodu, 
protože žízní; ani v poslední chvíli mu není oplaceno dobrem. Voják 
namáčí houbu do octa a dává mu ocet místo vody. I největším zločin-
cům se plnilo poslední přání, v  případě Krista nebylo respektováno 
ani toto. Když z kříže zvolá: „Dokonáno je“ a zemře, zachvěje se země. 
Evangelia uvádějí, že se otvíraly hroby a mrtví ožívali, nastal čas hrůzy, 
smutku, ale i (bez)naděje? Oběť nevinného za všechny viny světa, smí-
ření světa s Bohem, Nová a vrcholná Smlouva.
Josef z Arimatie, Kristův tajný vyznavač, najde odvahu a žádá o Kris-
tovo tělo, aby ho mohl pohřbít. U  Židů se pohřbívá bezprostředně 
po smrti; v případě Ježíše tady byla ještě další skutečnost, proč se mu-
selo s  pohřbem spěchat. Byly to nadcházející svátky, přes které těla 
nesměla zůstat nepohřbena. Najde se nový hrob, do kterého tělo Pána 
Ježíše zabalené do plátna položí. 
Ti, kteří dali Krista ukřižovat, však mají na  paměti jeho slova, že bude 
vzkříšen z mrtvých, a domnívají se, že pokud dají ke hrobu ozbrojenou 
stráž a vchod do něj (ve skále) zavalí obrovským kamenem s pečetí státní 
moci, zabrání zázraku. 
A to už přichází Bíla sobota, den klidu, rozjímání a usebranosti. Pieta 
za zemřelého, ale zároveň jakýsi neklid a očekávání neznámého. Je to na-
děje, že není a nemůže být konec života jejich drahého Krista. Již nastává 
jitro prvního dne po sobotě. Nyní nechme promluvit Evangelistu Lukáše: 
Prvního dne o sobotě, za časného jitra, přišly ženy k hrobu s vonnými mast-
mi, které připravily. Nalezly však kámen od hrobu odvalený. Vešly dovnitř, 
ale tělo Pána Ježíše nenašly. A jak nad tím byly bezradné, stanuli u nich dva 
muži v zářícím rouchu. Zachvátil je strach a sklonily tvář k zemi. A oni jim 
řekli: Proč hledáte živého mezi mrtvými? Není zde, byl vzkříšen. (Lk 241-6).
Byl vzkříšen! Dvě slova a  co všechno znamenají? Co bylo zavržené 
a  na  první pohled ztracené, se obrací v  zázrak vítězství. Kristus svůj 
úděl splnil až do úplného triumfu. Má oslavené tělo a bude mezi svými 
ještě nějakou dobu přebývat, než odejde k Otci. Oni s Kristem budou 
mluvit, jíst s ním, dotýkat se ho a budou o všem svědčit.
Popisované události se promítají v  liturgickém slavení. Liturgické 
obřady Velikonoc jsou velice působivé, důstojné i vážné a vrcholí já-
savým Aleluja k  oslavě Kristova zmrtvýchvstání a  nám nezbývá, než 
pozvat ke slavení událostí, které otřásají vesmírem. 

M. Slavíková



Duben 2017 – 11

AMC Trio

Hvězdný jazzový večer na Rabštejně
V rámci cyklu „Jazzmani na Rabštejně“ jsme pro milovníky kvalitní 
hudby připravili dubnový večer, na kterém vystoupí hvězdný saxofoni-
sta Eric Marienthal s AMC Triem a jazzová formace JP Quartet z Prahy.
Hudební eso letošní jazzové sezony na Rabštejně? Držitel dvou cen 
Grammy – Eric Marienthal – za  doprovodu známého prešovského 
AMC Tria. Zajímavostí pro Kostelec je skutečnost, že hudebníci z AMC 
Tria jsou (s několikanásobným držitelem Grammy Randy Breckerem) 
kmotry loga SK Rabštejn. 
Potěšilo nás, že letos poprvé přijede i syn basáka Martina Marinčáka - 
kytarista Samuel Marinčák.

Eric Marienthal
Saxofonista z  Jižní Kalifornie, byl 
žákem legendárního saxofonis-
ty, kterým byl Joe Viola. Krátce 
po  vystudování Berklee College 
Music v  Bostonu získal Berklee 
Distinguished Alumnus Award 
za  vynikající úspěchy v  soudobé 
hudbě. Nahrál 14 sólových CD, 
hostoval ve  více než 75 zemích 
a hrál na stovkách záznamů ve fil-
mech, TV pořadech... O  Ericovi 
Marienthalovi je také známo, že 
hned ze začátku své profesionál-
ní kariéry se stal členem Elektric 
bandu CHICKA COREY. S  touto 
kapelou získal 2 ceny Grammy 
a nahrál 6 CD. Eric tak pokračoval 
a  vystupoval s  Eltonem Johnem, Steviem Wonderem, Georgem Du-
kem, B. B. Kingem a mnoha dalšími. 
Říkáte si také někdy, že svět je opravdu malý a o náhody tu není nou-
ze? V únoru na Rabštejně vystoupil jazzman Emil Viklický. Po koncer-
tě, cestou do  rabštejnské Divadelní kavárny, zahlédl ve  foyer plakát 
na  koncert Erica Marienthala. Nadšeně nám na  Rabštejně vyprávěl 
o letech společně strávených chvil s jeho věrným kamarádem Ericem 
Marienthalem na studiích Berklee College Music v Bostonu. 

 
S K  R A B Š T E J N

Aktuálně  z Rabštejna – duben 2017 
– Prosíme diváky, aby si vyzvedávali rezervované 

vstupenky v  dostatečném časovém předstihu – 
alespoň jeden týden před konáním představení. 
Aktuálně se těšíme na  nejbližší divadlo z  autor-
ského pera Zdeňka Podskalského Liga proti nevěře.

– Po osmi „náročných“ lekcích jsme zakončili Taneční kurzy pro páry. 
Absolventi všech tří úrovní zlepšili své taneční schopnosti a  bu-
dou je moci prokázat na plesech v příští sezóně nebo na rabštejn-
ských Tančírnách.

– V pátek 10. 3. vystoupil na Rabštejně taneční soubor ZUŠ F. I. Tůmy 
za doprovodu dechového uskupení také ze ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec 
nad Orlicí. Pro první stupeň základních škol odehráli během dopo-
ledne dvě představení s názvem Český rok s poukázáním na tra-
diční české svátky (některé dosud slavené a  některé v  současné 
době již opomíjené).

Tanč írna na Rabštejně
Tančírny na Rabštejně se těší značné oblibě. Již třetím rokem jsou za-
řazeny do programu kulturního domu Rabštejn. Mají svůj pravidelný 
rytmus, tj. jednou měsíčně. A  kdo Tančírny navštěvuje? Všichni, kdo 
mají rádi společenský tanec, počínaje absolventy mládežnických ta-
nečních až po  absolventy Tanečních pro páry. Společenský tanec je 
zařazen i mezi sporty. Jaký je energetický výdej při tanci? Je to neuvě-
řitelných 1 500–2 000 kJ za hodinu (což je srovnatelné se štípáním 
dříví nebo plaváním kraula).
První jarní tančírna se bude konat v pátek 21. 4. od 19:00. Současně 
tato Tančírna bude oslavou Mezinárodního dne tance, který připadá 
na 29. 4.. Tento den není vybraný náhodně, narodil se významný cho-
reograf Jeann Georges Novarra roku 1727.
Na tanečním parketu si můžete zatančit v rytmu standardních tanců 
(valčík, waltz, polka, foxtrot, …), latinsko-amerických tanců (cha-cha, 
jive, samba, rumba, …), ale i méně obvyklých tanců. 
Tak obujte taneční střevíce a v duchu hesla: „Zopakovat, upevnit 

a osvěžit kroky!“ přijďte v pátek 21. 4. mezi nás.

Foto: archiv SK Rabštejn

Foto: archiv SK Rabštejn

V  následujícím textu si můžete přečíst rozhovor s  členem AMC Tria – 
Martinem Marinčákem. Nejdřív Vám představíme skupinu AMC Trio. 

AMC Trio hraje na  jevištích celého světa už neuvěřitelných dvacet 
let. V každém případě však platí, že jde o uskupení tří hudebníků me-
zinárodního formátu, kteří si již vydobyli jméno na jazzové scéně. AMC 
Trio tvoří klavírista Peter Adamkovič, kontrabasista Martin Marinčák 
a bubeník Stano Cvanciger.
AMC Trio do  skladeb vkládá viditelné, či přímo hmatatelné příběhy, 
emoce i osudy… Interpretace autorské hudby je u nich samozřejmos-
tí. Ve svých kompozicích překračují rámec jakýchkoliv zažitých jazzo-
vých postupů, naopak sahají po různo-žánrových hudebních zdrojích. 

JP Quartet (Praha)
Úvod hudebního večera zajistí skupina JP Quartet (Praha) složená ze 
špičkových českých hudebníků. Těšit se můžete na klavír Jakuba Urba-
na, kytaru Vladimíra Šrámka, kontrabas Jakuba Antla (Nightwork, …) 
a na bicí zahraje Tomáš Votava. Toto uskupení často doprovází Láďu 
Kerndla a vystupuje v pražských jazzových klubech.

Předkapela – kvartet ZUŠ F. I. Tůmy
Na Rabštejně rádi dáváme prostor také nadějným mladým hudební-
kům z našeho regionu. Pod vedením učitele Slávka Klecandra se nám 
představení dechové hudební uskupení ze ZUŠ Kostelec nad Orlicí. 

Leadera skupiny AMC Trio, Martina Marinčáka, jsem požádala 
o krátký rozhovor pro naše čtenáře: 

Co se Vám podařilo od Vaší poslední návštěvy Kostelce nad Orlicí?

Začali sme novu spoluprácu s  vynikajůcim saxofonistom Ericom Mari-
enthalom, ktorý je známy vďaka svojmu posobeniu v skupine Chicka Co-
reu a  pripravili sme novy projekt, dva v  jednom. Ide o  upravy ludovych 
piesni zo Šariša (vychodne Slovensko). Tento projekt spociva v  tom, ze 
na podiu su dve kapely, ludova a amc trio, ktore si hudobne motivy pre-
beraju navzajom, alebo ich hraju sucasne. Zaroven sme natocili CD. Pre-
miera programu je 16.3.

Vaším hostem je letos slavný Eric Marienthal. Jak došlo ke spolupráci?

Potrebovali sme nahradu za Billa Evansa, kedze jednu snuru s nami hrat 
nemohol. Tak sme cez nasho kamarata, trubkara Michael Patches Ste-
warta oslovili Erica. Jemu sa hudba pacila a suhlasil.

Jak vznikají skladby AMC Tria?

My dvaja s Petrom prinesieme v notach zapisane napady, temy a na skus-
kach ich vacsinou aranzujeme, prehravame, az kym s tym nie sme ako tak 
spokojni. A to moze trvat niekedy velmi dlho…

Na kytaru s AMC Triem letos hraje i tvůj syn Samuel. Jaká byla jeho 

cesta k hudbě?

Moj syn pri mne, mozno nechtiac, pocuval hudbu uz od malicka a mozno 
to malo nanho vplyv. Od malicka spieval. Hral dokonca aj na klarinet. Ale 
nakoniec zvitazila gitara. V tomto roku bude koncit magisterske studium 
na Hochschule fur Music Carl Maria von Weber v Drazdanoch.



12 – Duben 2017

A co Vaše nynější tvorba? Něco zajímavého?

Stale skusame nieco nove. Medzi horuce novinky patri jeden zaujimavy 
projekt s  ludovou kapelou (Ludova hudba Stana Balaza) a dalej projekt 
s jednym slovenskym DJ-om (AMC trio feat. DJ Vec).

Znalejší publikum by zajímalo, jestli cítíte rozdíl mezi skládáním čis-

tě akustické hudby a využíváním moderních efektů.

Samozrejme, je to, rozdiel. Ked chce niekto vyuzivat moderne efekty, elek-
troniku, slucky, atd., musi sa s tym naucit robit. Vcelku by to mal byt pri-
nos nielen zvukovy, ale aj obsahovy, aby to neskoncilo v samoucelnosti. 
A to nie je jednoduche.

Vím o tobě, že máš zajímavé koníčky. Inspirují tě? Pohybuješ se jen 

po zemi nebo lítáš v oblacích?

Moje konicky su pre mna velkou inspiraciou. Laka ma vychutnat si cely ten 
priestor od zeme az po oblaky, prirodu s jej tajomstvami, stare lesne zaku-
tia aj s ich obyvatelmi a dalej to, co je nad tym to more vzduchu, v ktorom 
sa da ako keby plavat.. Venujem sa aj lietaniu na vetronoch. Rad si poze-
ram zhora horske masivy, po ktorych som presiel, alebo este len prejdem. 

Děkuji Ti Martine za rozhovor a těším se na setkání u nás v Kostelci 
nad Orlicí.

Za  rozhovor Martinovi Marinčákovi (odpovídal po  mobilu z  turné 
po Polsku) děkuje Marta Klimešová.

Eric Marienthal, Samuel Marinčák a AMC Trio + JP Quartet
vystoupí v rámci cyklu „Jazzmani na Rabštejně“

ve čtvrtek 27. 4. v 19:30.

Ivo Šmoldas, Míša Kuklová
a Veronika Arichteva
Divadelní sezóna na  Rabštejně je v  plném proudu. V  minulém měsí-
ci jste mohli vidět francouzskou komedii Herci jsou unaveni, ve které 
excelovali Václav Vydra, Svatopluk Skopal nebo Martin Zahálka jako 
skvělý hypochondr.
Komedií z jiného soudku je Liga proti nevěře. Jejím autorem je spiso-
vatel, filmový a televizní režisér Zdeněk Podskalský. K jeho nejúspěš-
nějším filmům patří Noc na Karlštejně, Světáci nebo Kam čert nemůže. 
Zdeněk Podskalský tuto hru původně napsal pro svou partnerku Jiřinu 
Jiráskovou, Janu Brejchovou a dále v ní vynikl Vlastimil Brodský. 
Nového nastudování se chopil režisér Biser A. Arichtev. Má za sebou 
mnoho zajímavých a úspěšných projektů – za mnohé jmenujme seriá-
ly Vyprávěj nebo První republika. Věren tradici do jedné z rolí obsadil 
svoji manželku Veroniku Novou Arichteva. 
Dále vystoupí Ivo Šmol-
das,  kterému je  tato 
role snad šitá na  míru. 
Sám o  sobě říká, že ho 
ve škole radši nezkoušeli 
z  básniček, protože si je 
nepamatoval. Své herec-
tví komentuje s  nadhle-
dem. Zmiňuje historku 
z  natáčení seriálu Oš-
klivka Katka na  Primě. 
Když režisér rozdal všem 
připomínky, na  závěr se 
zastavil u něho.  „A učinil 
nádhernou poznámku, 
kterou nezapomenu: 
S vaším herectvím asi nic neuděláme, viďte?“ směje se. 
Možná si také vzpomenete na loňský závěr Rabštejnské divadelní se-
zóny, kdy Ivo Šmoldas vyprávěl své příhody za doprovodu písničkáře 
Pepy Štrosse.
V divadelní komedii Liga proti nevěře se setkáme s klasickým milenec-
kým trojúhelníkem s detektivní zápletkou. Žena a její milenec, vracející 
se manžel, další žena hledající svého manžela. Je to ten původní mile-
nec nebo není? Manžel je prý v koupelně – mrtev! Dá se utéci z třetího 
patra? Dá se vraždit žehlicím prknem? Vejde se milenka do krbu? Víc 
nelze prozradit, abychom nevyzradili rozřešení zápletky… 

Divadelní představení LIGA PROTI NEVĚŘE uvedeme
na Rabštejně v pátek 7. 4. od 19:00.

Představení je součástí divadelního abonmá.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Foto: archiv SK Rabštejn

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.
Květen-září:  Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Návštěva

Paní Ivana Zemanová a pan František Kinský při návštěvě Nového zámku.
Foto: archiv Nový zámek Kostelec nad Orlicí

Zámecká sezóna sice začíná až v dubnu, ale již v únoru zámek uvítal 
prvního návštěvníka, respektive návštěvnici. Ve čtvrtek 16. února na-
vštívila Nový zámek, v  rámci doprovodného programu u  příležitosti 
návštěvy prezidenta republiky v  Královéhradeckém kraji, manželka 
prezidenta, paní Ivana Zemanová. 

Ivona Jasníková

Honza Kř ížek
Prvním koncertem letošní se-
zóny bude nový sólový projekt 
zpěváka, multiinstrumentalis-
ty, hudebního skladatele, mo-
derátora Honzy Křížka. Jeho 
hudební kariéra je spojována 
především s  kapelami Walk 
Choc Ice, Blue Effect a  Koller-
band. Řadu let spolupracoval 
též s Ivanem Králem. 
Kostelecký rodák, Honza Kří-
žek, vystoupí jen s  akustickou 
kytarou a  představí průřez 
skladeb ze všech období a spo-
luprací a uslyšíme také jeho au-
torské skladby. 
Na  koncert zveme všechny 
do  Zrcadlového sálu Nového 
zámku, v úterý 25. 4.. Koncert 
začíná v 19:00 a vstupenky za-
koupíte v  informačním centru 
nebo o víkendech v pokladně 
zámku.

Ivona Jasníková

KOUPÍM BYT 3+1/KK V KOSTELCI NAD ORLICÍ,
TEL.: 604 847 060.

Foto: archiv Jan Křížek



Duben 2017 – 13

  UPOZORNĚNÍ

V  návaznosti na  zákon č. 101/2000 Sb. o  ochraně osobních 
údajů prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a  budou 
mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na ma-
triku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sdě-
leny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V DUBNU 2017

70 let oslaví Kaplanová Lidmila
 Martincová Marie
 Šabata Milan 

75 let oslaví Izáková Ludmila 
 Jiruška Antonín 
 Žbírka Jiří

80 let oslaví Červinka Jiří 

85 let oslaví Hirš Jaroslav 
 Kovaříček Jaroslav

90 let oslaví Lepšík Jaroslav

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Milan Kopecký * 1947
Ing. Roman Novák * 1969

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 

 

JUB ILEJN Í  SVATBY

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Dne 1. dubna si připomeneme 5. výročí úmrtí 
mého bratra pana Miloslava Horáka.

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Za vzpomínku děkuje bratr s rodinou

Dne 9. dubna oslaví krásné 85. narozeniny
pan Jaroslav Kovaříček.

Do dalších let přejeme
pevné zdraví
a životní pohodu.

Synové s rodinami.

Arch. Andrea Benešová, Prof. Viktor Beneš
X. výročí (5. 3. 2007)

ústy zemřelého v plné úctě dcery a syna
arch. Zdeňka Beneše

Quiete non Movere
Klidným nehýbat
stejně jako nebeskou
aliancí oblaka
vznešeného kosmu …    

Vzpomínka na otce občana Kostelce nad Orlicí

50 let – zlatá svatba Marta a František Tomešovi 
 Květoslava a Pavel Šindelkovi 
 Libuše a František Mergancovi

Do dalších společných let přejeme
hodně zdraví a spokojenosti!

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208    |    Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová (Zaňková) 

AKCE NA DUBEN
solárium 6 Kč, minimální permanentka 100 min.

Nová kosmetika na vlasy Malibu C 100% vegan.



14 – Duben 2017

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

Tel.: 494 321 588
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
Web: www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

2. 4. (neděle) 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost.

4. 4. (úterý) VELIKONOČNÍ JARMARK
10:00–17:00 - poskytovatelů sociálních služeb 
Přijďte udělat jarní radost sobě i ostatním. Pořádá SPCCH z. o. Kostelec 
nad Orlicí.

7. 4. (pátek) 19:00 DIVADLO: LIGA PROTI NEVĚŘE
Divadelní komedie českého režiséra Zdeňka Podskalského s detektivní 
zápletkou. Žena a  její milenec, vracející se manžel, další žena hledají-
cí svého manžela,…. Hrají Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Veronika 
Arichteva. NordProduction Praha. Režie Biser Arichtev. Vstupné: 250 Kč 
v předprodeji, 290 Kč na místě.

6. 4. (čtvrtek) 16:00 STREET DANCE-HIP HOP
 PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

6. 4. (čtvrtek) 18:00 PILATES - INTERVALOVÝ TRÉNINK
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení).
Pravidelně každý čtvrtek.

7. 4. (pátek) 19:00 DIVADLO: LIGA PROTI NEVĚŘE
Divadelní komedie českého režiséra Zdeňka Podskalského s detektivní 
zápletkou. Žena a  její milenec, vracející se manžel, další žena hledají-
cí svého manžela,…. Hrají Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Veronika 
Arichteva. NordProduction Praha. Režie Biser Arichtev. Vstupné: 250 Kč 
v předprodeji, 290 Kč na místě.

8. 4. (sobota)  VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ
9. 4. (neděle) A KOLEJIŠŤ 
Přijďte si prohlédnout výstavu železničních modelů a kolejišť. Některé 
zmenšeniny poznáte i z vašeho blízkého okolí. Výstava probíhá v sobo-
tu 8. 4. v 9:30–18:00 hodin a v neděli 9.4. v 9:30–17:00 hodin. Vedoucí: 
Petr Urban. Vstupné: 40 Kč dospělí, 30 Kč děti.

11. 4. (úterý) 18:00 JARNÍ KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ
Smíšený pěvecký sbor Orlice a  dětské pěvecké sbory při ZUŠ F. I. 
Tůmy Kostelec nad Orlicí pořádají jarní koncert a srdečně vás všech-
ny zvou.

19. 4. (středa) 17:30 TIBETSKÉ MÍSY
Setkání s  tibetskými mísami a  zvonkohrami. Pocítíte na  vlastní kůži 
blahodárné účinky vibrací. Součástí tohoto pozdního odpoledne 
bude meditační koncert, který dokáže harmonizovat energie těla 
i  duše, podle potřeby každého jednotlivce. V  salónku na  Rabštejně. 
Vstupné 70 Kč nebo výhodné permanentní vstupné.

21. 4. (pátek) 19:00 TANČÍRNA
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a  další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

24 . 4. (pondělí) 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

12. 4. (středa) 19:00 NECHTE ZPÍVAT MIŠÍKA
Filmový příběh Vladimíra Mišíka je složen z mozaiky jeho vzpomíná-
ní, písní, dobových i osobních archivů, z rozhovorů s kolegy, blízkými 
přáteli a  rodinou. Střídání fiktivního prostoru na „Mišíkově planetce“ 
s realitou na planetě Zemi vnáší do filmu rytmus, vtip, hravost a vřelou 
lidskost. Dokumentární/hudební, Česko 2017. Vstupné 70 Kč.

23. 4. (neděle) 17:00 PRO DĚTI: ANDĚL PÁNĚ 2 
Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by 
si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, začne Petro-
nela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět 
to, co ví jen Bůh! A  cesta k  zaslouženému uznání bude volná. Hádka 
Petronela s Uriášem o jablko. Poznání ale skončí neslavně, musí šupem 
na svět…. Pohádka/komedie/ rodinný, Česko 2016. Vstupné 80 Kč

7. 5. (neděle) 19:00 VŠECHNO NEBO NIC 
Česká komedie o Lindě a Vandě, které jsou pohledné třicítky, neroz-
lučné kamarádky a taky spolumajitelky malého knihkupectví v centru 
města. Linda je rozvedená, vzdělaná, praktická, má malou dceru a po-
cit zodpovědnosti. Ten naopak chybí Vandě. V obchodě s nimi pracuje 
Edo. Životy téhle trojice nakonec stejně zamotá několik mužů. Kome-
die/romantický, Česko 2017. Vstupné 80 Kč.

Připravujeme do kina:

Instalatér z Tuchlovic, Pohádky pro Emu a pro děti: Lichožrouti

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

25. 4. (úterý) 17:00 PŘEDNÁŠKA „RESTART KMENOVÝCH
 BUNĚK = CESTA K NAVRÁCENÍ ZDRAVÍ“ 
Naše vlastní restartované buňky pomohou i  tam, kde jsou lékaři bez-
mocní, bez nutnosti hospitalizace,… M. Říha a M. Douchová. Divadelní 
kavárna Rabštejn. Vstupné dobrovolné.

26. 4. (středa) AKADEMIE
dopoledne OA T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí 

27. 4. (čtvrtek) 19:30 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ:
 ERIC MARIENTHAL A AMC Trio,
 JP Quartet
Jazzový koncert držitele dvou cen Grammy a přední slovenské jazzové 
formace AMC Tria. Dalším hostem večera bude kytarista Samuel Ma-
rinčák. Na úvod večera vystoupí dechové kvarteto ZUŠ F.I.Tůmy Kos-
telec nad Orlicí a jazzová formace JP Quartet (Praha). Vstupné 320 Kč 
v předprodeji, 350 Kč na místě.

5. 5. (pátek) 19:00 DIVADLO: HRDÝ BUDŽES
Kultovní divadelní hra. Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základ-
ní devítileté školy, Helenka Součková, nás provází tragikomickými 
roky husákovské normalizace tak, jak se na počátku 70. let promítala 
do světa dětí i dospělých. Hrají: Bára Hrzánová, Jarmila Vlčková a Libor 
Jeník. Divadlo A. Dvořáka Příbram. 

9. 6. (pátek) 20:00 ZÁBAVNÝ POŘAD:
 URŠULA KLUKOVÁ A VLASTIMIL HARAPES
Pořad se známými osobnostmi u příležitosti závěru divadelní sezóny 
2016/2017. NordProduction Praha.

Nabídka pronájmu bistra „U Floriána“
Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – 
město nabízí k  pronájmu provozovnu pro sezónní občerst-
vení „U Floriána“. Předmětem nabídky jsou vybrané prostory 
občerstvení, které se nacházejí v  sousedství hasičské zbroj-
nice v ulici Příkopy čp. 267. Bistro s  dlouholetou tradicí je 
k pronájmu pro sezónu 2017.
V případě zájmu nás kontaktujte na tel.: 724 142 847.



Duben 2017 – 15

Akce v DDM Kamarád
1. 4. (sobota) SPRINT V KOSTELCI NAD ORLICÍ
14:30 ORIENTAČNÍ BĚH
Centrum závodu v DDM. Bude připravena trať po fáborkách pro rodiče 
s dětmi, i pro začínající běžce. Startovné 60 Kč. 

4. a 18. 4. (úterý)  KERAMIKA
16:00–17:00  PRO RODIČE S DĚTMI 
Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi z keramické hlíny. Poplatek 50 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.
 
4. a 18. 4. (úterý)  KERAMIKA
17:00–18:30 + ODLÉVÁNÍ DO FOREM
Volné tvoření z keramické hlíny, keramika odlévaná do sádrových fo-
rem. Vhodné pro mládež a  dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Draho-
míra Paulusová.

6. a 20. 4. (čtvrtek) KERAMIKA
17:00–18:30 + TOČENÍ NA KRUHU
Relaxujte s  námi při práci s  keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na  hrnčířském kruhu. Vhodné pro mládež a  dospělé. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Marcela Zahradníčková.
 
7. 4. (pátek) 18:00–21:00 NOC VĚDCŮ V DDM
Pět oddělení plných interaktivních pokusů, exponátů a  zajímavostí. 
ASTRONOMIE, CHEMIE, FYZIKA, LIDSKÉ TĚLO a  PLANETA ZEMĚ. Přijď 
a staň se na chvíli vědcem! Určeno pro účastníky ve věku od 6 do 15 let 
+ rodiče. Partnerem akce je Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 
a ZŠ Gutha Jarkovského Kostelec nad Orlicí. Vstupné: 40 Kč dítě, 50 Kč 
dospělý.

8. 4. (sobota) ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU
Mapa, buzola, les, sport pro celou rodinu. Účast na závodech výcho-
dočeského poháru v OB.

8. a 9. 4. (sobota– neděle) VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH
(sobota) 9.30–18:00 MODELŮ A KOLEJIŠŤ
(neděle) 9:30–17:00 
Přijďte si prohlédnout výstavu modelů z dílny milovníků a nadšenců 
železničních modelů a kolejišť, která bude umístěna v prostorách SK 
Rabštejn. Těšit se můžete například na zmenšené vlakové nádraží Pot-
štejna, cyklostezku a koleje v kostelecké Grundě, starou kosteleckou 
zastávku a  mnoho dalších. Výstava se koná v  SK Rabštejn. Vedoucí: 
Petr Urban. Cena: 40 Kč dospělí, 30 Kč děti.

11. 4. (úterý) 16:00–18:30 HRÁTKY S DRÁTKY
Drátování vejdunků, tvoření ozdob z  drátu a  korálků. Dílna pro děti, 
mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

12.–13. 4. (středa, čtvrtek) ČTENÁŘSKÁ NOC
 V DDM
Nástup dětí 12. dubna v 18:00. Ukončení: 13. dubna v 10:00. S sebou: 
spací pytel, pyžamo, polštářek, hygienické potřeby (kartáček, pasta), 
oblíbená knížka, psací potřeby, pastelky. Přihlášky: do 10. 4. Poplatek: 
80 Kč (večeře, snídaně). Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková.

13. 4. (čtvrtek) 8:00–15:30 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
 PRO DĚTI 
Tradiční tvoření z papíru, zdobení vejdunků různými technikami, pe-
čení perníčků, hry pro děti. Přihlášení v DDM do úterý 11.4. Poplatek 
100 Kč, v ceně oběd, materiál na rukodělky a účast ve hře ZA POKLA-
DEM VELIKONOČNÍHO ZAJÍCE. Vedoucí: Drahomíra Paulusová 

13. 4. (čtvrtek) 13:30 ZA POKLADEM
 VELIKONOČNÍHO ZAJÍCE
Přijďte pomoci velikonočnímu zajíci splnit náročné úkoly, porazit tak 
paní Zimu a přivolat Jaro! Start v DDM ve 13:00. Startovné: 30 Kč.

13. 4., 16. 4. (čtvrtek neděle) SOUSTŘEDĚNÍ
 V ORIENTAČNÍM BĚHU
Intenzivní předzávodní příprava v OB. Trénink mapování v lesích v Běl-
či nad Orlicí. Vedoucí: Ing. Viktor Hladký, Mgr. Petra Hladká.

 DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

21. 4. (pátek) 16:00 PATCHWORK
Druhá dílna patchworku. Přijďte se seznámit se zajímavou technikou šití 
a skládání látek do vzorů. Nutno předem nahlásit na tel. 773 781 162. 
Změna termínu možná. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Soňa Burdychová.

22. 4. (sobota) 13:30–16:00 MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 
Hedvábný šátek nebo šál dle vlastní fantazie. Přihlásit se můžete pří-
mo v DDM nebo na tel. 773 781 162 do 18.4. Po předchozí domluvě 
zajistíme požadovaný rozměr. Cena 80 Kč + spotřebovaný materiál. 
Vedoucí: Bc. Daniela Mrázová.

25. 4. (úterý) 17:00–18:30 TIFFANY SKLENĚNÉ VITRÁŽE
Zhotovení jednoduchých vitráží z barevných skel dle vlastních návrhů 
nebo hotových šablon. Dílna pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč + 
materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

28. 4. (pátek) 17:00 ČARODĚJNICE S DDM KAMARÁD
Rej čarodějnic v Hasičské zbrojnici Kostelec nad Orlicí. Čeká vás volba 
MISS ČARODĚJNICE, čaropředtančení, čarosoutěže, čarosalon. S sebou 
koště, masku a špekáčky na opečení. 
 
28. 4. (pátek) 18:30 ZDOBENÍ MÁJKY
 PŘED SK RABŠTEJN
Zdobení májky barevnými stuhami. Symbolikou lidové tradice stavění 
máje je přinesení lesního ducha do vesnice a zajištění jeho požehnání. 

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Doprovodné akce v dubnu
3. 4. (pondělí) 9:30 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

5. 4. (středa) 9:30 POZITIVNÍ RODIČOVSTVÍ III.
Seminář s lektorkou Hankou Pražákovou, DiS

12. 4. (středa) 9:00 VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY
sraz před Cvrčkem

19. 4. (středa) 9:30 POZITIVNÍ RODIČOVSTVÍ IV. 
Seminář s lektorkou Hankou Pražákovou, DiS

26. 4. (středa) 10:00 ČARODĚJNICE PRO NEJMENŠÍ
v případě slušného počasí na zahradě za Cvrčkem, masky vítány i u do-
spělých

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

1. 4. (sobota) 7:00 ROZHLEDNA OSIČINA
Sraz účastníků: 7:00 na zastávce Kostelec n. Orl. město, odjezd 7:12 
do Očelic. Trasa výletu: Očelice, Přepychy, poutní místo Dřízná, křížová 
cesta, rozhledna, Záhorníce, Malá Záhorníce, Opočno Švanberk, Kup-
kovo náměstí. Délka trasy: Náročnější výlet 14 km. Návrat autobusem 
z náměstí a vlakem z Opočna. Vedoucí akce: Radka Krtičková.

15. 4. (sobota) 7:00 KUNĚTICKÁ HORA
Sraz účastníků: 7:00 na železniční zastávce Kostelec n. Orl. město, od-
jezd 7:12 na zastávku Stéblová (u Pardubic). Trasa výletu: Steblová, pří-
rodní rezervace Baroch, Kunětická hora. Pokračování buď do Pardubic 
návrat vlakem, nebo do Sezemic a návrat autobusem.
Délka trasy:12 km. Vedoucí akce: Jitka Kružíková.



16 – Duben 2017

8. 4. (sobota) 8:00–12:00 SETKÁNÍ
 SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ
Junák - český skaut zve všechny sběratele, skauty a přátele skautingu
zveme na  setkání ve  skautském areálu v  lomu (filatelie, pohlednice, 
knihy, opaskové přezky,vyznamenání, časopisy, odznaky)

7. – 9. 4. VELIKONOCE – SVÁTKY JARA
ZO ČZS v Častolovicích pořádá ve spolupráci s Městysem Častolovice 
a ÚS ČZS Rychnov nad Kněžnou jarní výstavu pod názvem „Velikonoce 
– svátky jara“. Tato výstava již dnes má svoji novodobou historii a všem 
návštěvníkům přibližuje staročeské velikonoční tradice. Ukazuje ne-
jen zvyky a krásu tohoto období, ale dává i návody, jak si zpříjemnit 
a  zkrášlit příchod jara. Výstava se uskuteční v  celém výstavištním 
areálu, tj. v  sokolovně v  1. patře a  přízemí, zahrádkářské budově 
a na sokolské zahradě a bude otevřena každý den v době od 8:00 hod. 
do 17:00, v neděli do 16:00.

18. 4.–23. 4. LEGIOVLAK
 V KOSTELCI NAD ORLICÍ
Poslední zastávkou Legiovlaku na jeho pouti Královéhradeckým krajem 
bude od  18. dubna město Kostelec nad Orlicí. Třinácti vozová soupra-
va mapující život a boj Čechoslováku v 1. světové válce zde zůstane do
23. dubna a pak se přesune do Letohradu. Legiovlak, projekt Českosloven-
ské obce legionářské, připomíná 100. výročí boje československých legií 
za samostatný stát. Další informace najdete na webu www.legiovlak.cz.

27. 4. (čtvrtek) 9:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
 NEJEN MLÉČNÉ FARMY VE SVÍDNICI
U příležitosti nedávno otevřené nové Mléčné farmy ve Svídnici zveme 
na den otevřených dveří. Akce je určena pro Vás každého, koho zajímá, 
jak funguje dnešní moderní zemědělství. Součástí programu budou ko-
mentované prohlídky farmy – mléčné farmy, bioplynové stanice a vý-
krmny prasat. Hraje Plazma rock, občerstvení zajištěno. Akce se koná 
v rámci cyklu Zemědělství žije a je určená pro školní mládež, odbornou, 
ale i laickou veřejnost. Akce se koná pod záštitou ministra zemědělství 
Ing. Mariana Jurečky. Účast přislíbil i hejtman královehradeckého kraje 
PhDr. Jiří Štěpán. Těším se na vaši účast. Více na www.zopos.cz.

30. 4. (neděle) 17:00 ČARODĚJNICE
 „NA PENALTĚ“ V KORYTECH
Tělovýchovná jednota SOKOL Kostelecká Lhota zve na  čarodějnické 
rejdění na  fotbalové hřiště Na  Penaltu. Čeká na  vás les plný bytostí, 
soutěž pro děti s odměnami, vyhodnotíme nejlepší čarodějnici. Večer 
pokračujeme taneční zábavou s hudební skupinou SPEKTRUM. Pořa-
datelé slibují bohaté čarodějnické mlsání, havraní spár s kouzelnými 
perlami s elfským chlebem.

11. 4. (úterý) 18:00 JARNÍ KONCERT SPS ORLICE
Pěvecký sbor Kvítek a  Tůmy při ZUŠ F. I. Tůmy v  Kostelci nad Orlicí 
a Smíšený pěvecký sbor Orlice srdečně zvou na Večer filmových, po-
hádkových, muzikálových a  operních melodií. Koncert se uskuteční 
ve Sdruženém klubu Rabštejn.Pojďte s námi přivítat jaro.
Těšíme se na Vás.

 

 

RŮZNÉ

KONCERTY

29. 4. (sobota) 7:00 DO JÍČINA PŘES BRADU
Sraz účastníků: 7:00 na železniční zastávce Kostelec n. Orl. město, odjezd 
7:12 do Jinolic. Trasa výletu: Jinolické rybníky, Přivyšina, Brada, Kbelnice, 
Čeřovka, Valštejnovo náměstí v Jíčíně. Návrat vlakem. Délka trasy: 12 km. 
Náročnější výlet, převýšení 280 m. Vedoucí akce: Otto Šabart.

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.
Květen-září:  Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

1. 4. (sobota) 17:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉ JARO

25. 4. (úterý) 19:00 HONZA KŘÍŽEK
Nový sólový projekt zpěváka, multiinstrumentalisty, hudebního skla-
datele, moderátora, jen s akustickou kytarou.

26. 4.–27. 4. CESTA KE ŠKOLE 21. STOLETÍ
Konference ke vzdělávání. Otevřená setkání, diskuse a workshopy pro 
pedagogy i veřejnost. Pořadatel MAS nad Orlicí.

13. 5. (sobota) KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
10:00, 14:00  ZÁMECKÉHO PARKU
Oblíbené procházky anglickým parkem s odborným výkladem Ing. Jaro-
slava Čermáka ze Správy zámků Františka Kinského.

19. 5. (pátek) 19:00 5PM JAZZ BAND
Koncert kosteleckého jazzového uskupení. Jedna z  posledních mož-
ností slyšet je hrát pospolu.

26. 5. (pátek) 19:00 ČEŠTÍ EGYPTOLOGOVÉ V ABÚSÍRU
Další přednáška našeho předního egyptologa Prof.  PhDr.  Břetislava 
Vachaly, CSc.

2. 6. (pátek) VERNISÁŽ VÝSTAVY
 TEXTILNÍ KONFRONTACE

4. 6. (neděle) DEN DĚTÍ S KOSEM
Na kole dětem 2017l Zastávka peletonu cyklistů v čele s Josefem Zi-
movčákem. Celostátní charitativní akce na podporu onkologicky ne-
mocných dětí: My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat 
těm, kdo ho mají méně.

15. 7. (sobota) VERNISÁŽ VÝSTAVY
 RADOST HRAVOST

21. 7. (pátek) 21.00 MICHAL PROKOP A FRAMUS 5
Charismatická hudební osobnost s širokým záběrem činností vystoupí 
spolu se svou kapelou Framus 5.

18. 8. (pátek) 21:00 5P LUBOŠE POSPÍŠILA
Člen Beatové síně slávy, nositel jedinečného pěveckého stylu, Luboš 
Pospíšil koncertuje s obnovenou kapelou 5P. 

2. 9. (sobota) 14:00 SWING FESTIVAL NA ZÁMKU
Další ročník oblíbeného setkání s hudbou i přáteli, letos opět s řadou 
překvapení.

15. 9. (pátek) 20:00 FESTIVAL F. I. TŮMY
Koncert Trio Martinů v rámci městského Festivalu F. I. Tůmy.

23. 9. (sobota) 14:00 FOOD FESTIVAL
Druhý ročník gastronomického festivalu - sobotní odpoledne s jídlem, 
hudbou a přáteli (i čtyřnohými).

21. 10. (sobota) 14:00 SVATEBNÍ VELETRH
Výjimečná událost, svatba, si zaslouží výjimečnou péči při přípravě 
i realizaci. 

Galerie Kinský -  výstavy
2. 4. (neděle) VÝTVARNÉ JARO 
Letošní zámeckou sezónu zahájíme v  pořadí již třetí výstavou prací 
členů Unie výtvarných umělců z  Hradce Králové. Výstava bude ote-
vřena do 28. 5. 

4. 6. (neděle) TEXTILNÍ KONFRONTACE
Výstava autorských prací studentů a pedagogů Katedry výtvarné kul-
tury a textilní tvorby University Hradec Králové. Výstava bude otevře-
na do 2. 7. 

16. 7. (neděle) RADOST HRAVOST
Michaela Bartoňová a  Ester Nemjó Loutky, malba, video, projekce, 
světlo, zvuk další interaktivní výstava pro všechny generace. Výstava 
bude otevřena do 29. 10. 

Informace o dalších akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/



Duben 2017 – 17

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Školní kolo recitační soutěže
Ve středu 8. 3. se v integračním centru konalo školní kolo recitační soutěže. Zúčastnili se ho žáci ze všech ročníků. Celkem se přihlásilo sedmnáct 
dětí a zazněly texty oblíbených autorů. Nejčastěji to byly verše mezi dětmi oblíbeného Jiřího Žáčka, ale slyšeli jsme i básně E. Frynty, K. J. Erbena 
nebo P. Bezruče. Dívky z vyšších ročníků se letos zaměřily na prózu, a tak jsme poslouchali ukázky z knih Saxanin deník, Blues o kartách a vitriolu 
nebo My děti ze stanice Zoo. Porota to neměla jednoduché. Určit vítěze první kategorie opravdu nešlo… A dopadlo to takto:

Kategorie 6. + 7. ročníky: 

3. místo – Josef Sládek, 6.B
2. místo – Jiří Hejčl, 7.A
1. místo – Natalie Hrobařová, 7.A

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  GUTHA–JARKOVSKÉHO KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
MŠ KRUPKOVA

Zápis dětí pro školní rok 2017/2018
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova oznamuje,
že ZÁPIS DĚTÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 společně se DNEM OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
proběhne ve středu 3. 5. od 8:00 hod. do 17:00 hod.

Těšíme se na Vás!
Kolektiv mateřské školy Krupkova.

30. 4. (neděle) 14:00   HARDCORE ČARODĚJNICE 
Koupaliště Kostelec nad Orlicí zve do areálu koupaliště. Vystoupí ka-
pely: D. O. P., ZPUTNIK, DISTANCE, SKUM SQUAD, MERESIEW, PLÁN TO 
KILL, ENSTRED, SOCIAL ERROR a další.

6. 5. (sobota) 45. ROČNÍK PŘES TŘI HRADY 
45. ročník POCHODU PŘES TŘI HRADY a  33. ročník PŘES TŘI HRADY 
NA KOLE
Již tradičně je pochod organizován ze třech startovních míst:

1. tradiční SOPOTNICE; 2. osvědčený ŽAMPACH;
3. romantický POTŠTEJN.
Celkem 9 pěších tras: 5, 9, 12, 13, 15, 30, 50 km.
Celkem 13 cyklotras: 14–150 km + cílová hvězdicová jízda.

Kategorie 8. + 9. ročník: 

3. místo – Adéla Rykrová, 9.B
2. místo – XXX
1. místa – Nela Šedová, 8.A, Veronika Šípošová, 8.A

Všichni účinkující dostali jedničku, vítězové budou odměněni. Děkujeme za krásný zážitek.
A.S.

Školní kolo recitační soutěže. Foto: archiv ZŠ Gutha–Jarkovského



18 – Duben 2017

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Tel.: 494 321 357, 773 781 164
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

Velký úspěch v okresních kolech 
soutěže žáků  ZUŠ ČR
Dne 22. 2. 2017 se v ZUŠ Rychnově nad Kněžnou konalo okresní kolo 
soutěže ZUŠ ve hře na klavír. Naše škola měla tentokrát velké zastou-
pení. Okresního kola se zúčastnilo 15 mladých klavíristů.
Z žáků paní učitelky Polnické se umístili:
Ester Kožúšková 1. místo s postupem, Mateo Čirip 1. místo s postupem, 
Michaela Sajdlová 1. místo s  postupem, Zuzana Sajdlová 1. místo, ze 
svěřenců paní učitelky Havlínové pak: Renata Balousová 1. místo s po-
stupem, Jana Tillová 1. místo s  postupem, Karolína Čižinská 1. místo, 
Klára Čižinská 2. místo, Martina Hubálková 3. místo. Soutěžící, které 
vede paní učitelka Peshková obsadili: Magdaléna Hlaváčková 1. místo 
a  Kateřina Štěpánková 3. místo. Svěřenci paní učitelky Zemenové se 
umístili: Nela Ontlová na  2. místě, Ondřej Baše na  3. místě, Filip Fiala 
na 3. místě a František Fiala na 3. místě.

Velice děkujeme a blahopřejeme všem žákům i jejich učitelům za vzor-
nou přípravu a reprezentaci školy. Přejeme všem postupujícím hodně 
soutěžního štěstí v kole krajském, které se bude konat 13. března 2017 
v ZUŠ Střezina v Hradci Králové.

Foto: archiv ZUŠ

Foto karneval ve školní družině Erbenova: archiv ŠD Erbenova

 ŠD ERBENOVA

Karneval
Den 15. 2. se ve školní družině stal pro děti dnem masek. Už po příchodu z oběda všichni netrpělivě očekávali dobu, kdy se budou smět převléci 
do svých převleků.
Doba nadešla a ve všech odděleních se začaly objevovat princezny, různá zvířátka, piráti a spousta jiných krásných masek, které byly všechny 
odměněny drobnou sladkostí.

Aby si to děti náležitě užily, připravili jsme pro ně v jednotlivých třídách různé hry – děti navlékaly korálky, házely kroužky na terč, stavěly komíny 
z kostek, zahrály si hru „Rychlé prsty“, kde musí použít logické myšlení, přebíraly hrách a fazole a různé jiné.
Karneval jsme zakončili tancem na námi velmi dobře známé pohádkové písničky. 

Tereza Zimová, vychovatelka ŠD

Ve čtvrtek 23. února 2017 se konalo v ZUŠ v Týništi nad Orlicí okresní 
kolo ve  hře na  housle. I  v  tomto kole měla naše škola tentokrát za-
stoupení.
Školu reprezentovaly 3 žákyně Kamila Fendrychová, Lucie Baloghová 
a Tereza Ternavská. Všechny tři získaly krásná první místa s postupem 
do kola krajského.
Velice děkujeme a blahopřejeme všem žákům i jejich učitelům (H. Če-
pelkové a I. Kožúškové) za vzornou přípravu a reprezentaci školy.

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír zleva 1. ř. Z. Sajdlová, E. Kožúšková, 
M. Čirip 2.ř. Kl. Čižinská, K. Čižinská, M. Hubálková, j. Tillová, R. Balousová.



Duben 2017 – 19

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Foto: archiv OA TGM

We don´t need no education…or do we?
Ve  čtvrtek 9. 2. k  nám na  Obchodní akademii
T. G. Masaryka opět po čtvrt roce zavítal pan Ma-
rek Vít z  Univerzity Pardubice. Tentokrát se jeho 
přednáška jmenovala Varieties of English. Sezná-
mili jsme se s  různými typy angličtiny a  mnozí 
z nás byli překvapeni, kolik variant tohoto jazyka 
se na světě vyskytuje. Velká část přednášky byla 
věnována rozdílům mezi britskou a americkou angličtinou, a to z něko-
lika různých hledisek. Nejvtipnější část přednášky byla ta o citoslovcích 
a  jejich přepisu do  písemné podoby jazyka. Hádali jsme, která z  nich 
použít v jaké situaci, a ne vždy jsme to trefi li. Další část přednášky byla 
věnována hovorovému jazyku. Pro nás, učitele, a věříme, že i pro ostat-
ní účastníky, byla přednáška přínosná mimo jiné proto, že nás donutila 
pracovat na sobě a vnímat jazyk v širších souvislostech. Na závěr jsme si 
společně zazpívali spolu s Markem Vítem a jeho kytarou „We don’t need 
no education…“ Uhodnete, co je tam gramaticky nesprávně?

Přejeme malým houslistkám hodně soutěžního štěstí v kole krajském, 
které se bude konat v ZUŠ Habrmanova ve dnech 3. a 4. dubna 2017.

Mgr. Jana Polnická, ZUŠ

Foto: archiv ZUŠ

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na housle K. Fendrychová, T. Ternavská,
L. Baloghová

Zájezd se žáky do Fi lharmonie
Hradec Králové

V sobotu 11. 3. jsme s dětmi z hudebního oboru naší Základní umě-
lecké školy F. I. Tůmy navštívili koncert ve Filharmonii Hradec Králové 
s názvem ŠÁRKA A LIŠKA BYSTROUŠKA- SEZNAMTE SE! Velmi se nám 
líbilo provázení celým koncertem dirigentem a zároveň moderátorem 
Paulem Mauffray. Pomocí ukázek, které hrály jednotlivé nástroje, nám 
vysvětloval děj celé symfonické básně Šárka od  Bedřicha Smetany. 
V  druhé polovině zaznělo 2. dějství opery Příhody lišky Bystroušky, 
kterou napsal Leoš Janáček. Zajímavý byl sborový zpěv University 
Hradec Králové, který se linul ze zákulisí. Pan dirigent nás provázel dě-
jem, přenesli jsme se společně v  myšlenkách do  lesa, odkud příběh 
lišky Bystroušky pochází. Původní jméno lišky bylo liška Bystronožka, 
chybou tiskaře byla přejmenována na  liška Bystrouška. Celé před-
stavení bylo obohaceno doplňujícími obrázky. Rozuměli jsme zpěvu 
lišek, protože text byl promítán nad pódiem. Pan dirigent nám vtip-
nou formou vysvětlil, proč všechna zvířátka (kromě jezevce), zpívají 
pouze ženy nebo děti a ne muži. Celý koncert byl oslavou přicháze-
jícího jara a  lásky. Moc se nám to líbilo, protože se to všem fakt po-
vedlo! Pan dirigent (Američan), mluvil česky a  občas jsme se vtipně 
zasmáli. Také pochválil české hudebníky, kteří jsou, podle něj, ve hře 
českých skladatelů nejlepší na světě!!! Na závěr jsme všichni společně 
s celým sálem nadšeně tleskali a znovu se těšíme na další představení 
ve Filharmonii Hradec Králové

žákyně ZUŠ Kostelec nad Orlicí, pobočka Častolovice

Zájezd ZUŠ do Filharmonie Hradec Králové
Foto: archiv ZUŠ

Pan Marek Vít z Univerzity Pardubice na OA TGM.

J. Černá, M. Vacek

Studenti obchodní akademie
na Robotiádě  2017
Dne 10. 2. se tým studentů třetího ročníku Obchodní akademie T. G. Ma-
saryka v Kostelci nad Orlicí zúčastnil celostátní soutěže „ROBOTIÁDA“. 
Studenti David Pařil, Matěj Kubíček a Daniel Schmid se přihlásili do kate-
gorie „Dálkový medvěd“, v níž měli za úkol nalézt na soutěžní ploše ply-
šový objekt a přemístit ho na výchozí pozici. Studenti po dvouměsíčních 
přípravách, kterým věnovali velkou část svého osobního volna, navázali 
na výborné umístění z předchozí akce „Robosoutěž 2016“ a získali cenné 
2. místo. Podle slov členů týmu si svého úspěchu cení o to více, že kom-
pletní ovládání robota si na rozdíl od ostatních soutěžících naprogramo-
vali v jazyce JAVA zcela sami a nespoléhali na předem vytvořená řešení. 
Na konci školního roku čeká tento tým ještě účast na největší robotické 
události v České republice nazvané „Robotický den“. Díky nadšenému 
zájmu studentů o tyto technologie a jejich vynikajícím výsledkům se 
obchodní akademii podařilo uspět s projektem, který umožní nákup 
nových robotických stavebnic. Věříme, že v budoucnu se snad podaří 
zahrnout tyto moderní technologie i  do  standardní výuky IT. Našim 
studentům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

Mgr. Jaroslav Kudr, vyučující programování

 SŠZE  A  SOU CHKT

Dívky SŠZE a SOU CHKT obhájily stříbro
Dne 21. 2. pořádala SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí jako již tra-
dičně okresní kolo ve florbale dívek. Popularita tohoto sportu stoupá, 
původně bylo přihlášeno pět týmů, bohužel na poslední chvíli se od-
hlásilo z turnaje družstvo SPŠ Rychnov nad Kněžnou. K vidění byly vel-
mi pěkné zápasy, jednoznačný favorit se po prvních utkáních nejevil. 
Čtyři týmy hrály každý s každým dvakrát 10 minut. I přes jednu výhru 
a velkou bojovnost na posledním 4. místě skončila OA T. G. M. Koste-
lec nad Orlicí. Na 3. místě se překvapivě umístilo družstvo Gymnázia 
Dobruška. Během celého turnaje obdržela děvčata pouze jediný gól 
v zápase se školou SŠZE Kostelec nad Orlicí, která je právě pro vyhra-
ný vzájemný zápas v pořadí o příčku předstihla. Krásné druhé místo 



20 – Duben 2017

tedy obsadila domácí pořadatelská škola SŠZE a SOU CHKT Kostelec 
nad Orlicí, jež remizovala s letošním vítězem, prohrála s relativně nej-
slabším týmem OA Kostelec a  zvítězila nad favoritem Gy Dobruška. 
Pro svoji bojovnost a velké nasazení v zápasech si toto umístění dívky 
určitě zasloužily. Zvítězil tým Gymnázia F. M. Pelcla Rychnov nad Kněž-
nou. Děvčata dvakrát remizovala a vyhrála jediný zápas v dramatické 
koncovce s družstvem OA Kostelec, na první místo je posunulo vítěz-
ství zemědělky Kostelec nad Gy Dobruška.
Turnaj se proti minulým sezónám mohl pochlubit mnohem vyšší 
úrovní, všechna děvčata předváděla nadstandardní výkony, hra byla 
i značně agresivní s velkým nasazením hráček.

Výsledky zápasů:

Ze KO x Gy RK (0:0); Gy Do x OA KO (2:0); Ze KO x OA KO (2:3);
Gy Do x Gy RK (0 : 0); Ze KO x Gy Do (1:0); OA KO x Gy RK (2:3).

Celkové pořadí dívky:

1. Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou
2. SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí
3. Gymnázium Dobruška
4. OA T. G. M. Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv SŠZE a SOU CHKT

Okresní kolo ve florbale chlapců
Foto: archiv SŠZE a SOU CHKT

SŠZE a SOU CHKT reprezentovaly:

Davidová Michaela, Kleinová Kristýna, Dušková Markéta, Pacáková Aneta, 
Hassmannová Nella, Nejmanová Tereza, Stránská Lucie, Holendová Pav-
lína, Lelková Hana, Trejtnarová Tereza, Blatníková Aneta, Rozínková Iva.

Z hráček je třeba vyzdvihnout zejména Kristýnu Kleinovou, která střelila 
nejzásadnější gól turnaje a rozhodla o druhém místě svého týmu. Ob-
divuhodný výkon předvedla i brankářka Nella Hassmannová. Trénovala 

Máme zlaté chlapce
Dne 23. 2. pořádala SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí okresní kolo 
ve  florbale chlapců. Je to jeden z  mála sportů, kterého se účastní 
všechny střední školy Rychnovska. V  kategorii chlapců byly k  vidění 
velmi pěkné zápasy s obrovským nasazením hráčů. Kvalita hry každým 
rokem stoupá, zápasy jsou neuvěřitelně vyrovnané, divácky atraktivní, 
někdy vypjaté až na hranici pravidel. Některé týmy se mohou pochlu-
bit řadou hráčů z florbalových oddílů. 

Výsledky zápasů v základní skupině:

1/ A1 x A2; SPŠ Do x SPŠ RK (3:1);
2/ A3 x A4; OA KO x Gy RK (0:3);
3/ B1x B2; Gy Do x PVC Do (1:1);
4/ A1 x A3; SPŠ Do x OA KO (5:0);
5/ A2 x A4; SPŠ RK x Gy RK (0:0);
6/ B1 x B3; Gy Do x SŠZE KO (1:3);
7/ A1 x A4; SPŠ Do x Gy RK (0:3);
8/ A2 x A3; SPŠ RK x OA KO (4:0);
9/ B2 x B3; PVC Do x SŠZE KO (2:4)

Hrálo se ve dvou skupinách, skupinu A se dvěma výhrami a jednou re-
mízou vyhrála škola Gy Rychnov nad Kněžnou. Překvapivě porazili fa-
vorita turnaje, družstvo SPŠ Dobrušky, 3:0. Na druhém místě skončila 
SPŠ Dobruška, na 3. místě SPŠ Rychnov nad Kněžnou a na posledním 
OA Kostelec nad Orlicí. Rozdíly ve skóre byly ale velmi malé, svědčí to 
o vyrovnanosti a sehranosti týmů, i o technické vyspělosti hráčů. 
Skupinu B vyhrálo družstvo SŠZE Kostelec nad Orlicí po  dvou přesvěd-
čivých výhrách. Druhé místo obsadila SŠ PVC Dobruška, třetí Gy Dob-
ruška. Nadstavba: započítávaly se odehrané zápasy ze skupin. Zápasy
o 5. a 7. místo: SPŠ Rychnov x Gy Dobruška (0:2); OA Kostelec x Gy Dobruš-
ka (2:4). Ve spodní skupině jasně přehrálo své soupeře družstvo ze základ-
ní skupiny B tým Gy Dobruška, které si zaslouženě vybojovalo 5. místo.
Zápasy o 1. a 4. místo: Gy Rychnov x SŠZE Kostelec (3:4); SPŠ Dobruška 
x PVC Dobruška (1:2); Gy Rychnov x PVC Dobruška (4:2); SŠZE Kostelec 
x SPŠ Dobruška (2:3).
V  této skupině rozhodl o prvním místě nejdramatičtější zápas turnaje 
mezi domácí školou SŠZE Kostelec nad Orlicí a Gy Rychnov nad Kněž-
nou. Oba týmy postupovaly z prvních míst a s jedním vítězstvím ze zá-
kladních skupin. Gymnázium v prvním poločase vyhrávalo 3:0. Hrálo se 
na 2 x 9 minut, téměř celou dobu na půlce soupeře, dvě minuty před 
koncem SŠZE Kostelec nad Orlicí ještě prohrávala 2:3, ale poslední mi-
nutu utkání dorovnala a přidala vítězný gól. V následujícím zápase proti 
sobě nastoupily SPŠ Dobruška jako favorit zápasu a PVC Dobruška, jež 
v prvním poločase dala gól a na začátku druhého přidala ještě jeden. 

celý rok, chytala proti chlapcům i  ligovým fl orbalistům a  stala se nej-
lepší brankářkou turnaje. Ve stále bojovné náladě pozadu nezůstala ani 
Hanka Lelková.
Dívky v průběhu roku trénovaly intenzivněji než loni, a tak to na výko-
nech bylo opravdu znát. Rád bych poděkoval všem hráčkám za obrov-
ské nasazení a vzornou reprezentaci školy.
Trenér a učitel TEV SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí: Mgr. Petr Novotný.

Mgr. Petr Novotný



Duben 2017 – 21

Opět se hrálo převážně na půlce družstva PVC Dobruška. Hráčům SPŠ 
se podařilo pouze výsledek zkorigovat na 2:1 pro PVC Dobruška, která 
tímto vítězstvím pomohla k celkovému prvnímu místu domácím SŠZE 
Kostelec nad Orlicí. Velmi pěkný zápas o 2. a 3. místo tak svedly týmy 
Gy Rychnov nad Kněžnou a PVC Dobruška. Gymnázium zaslouženě vy-
hrálo 4:2. K poslednímu zápasu, který už na pořadí nemohl nic změnit, 
nastoupily SŠZE Kostelec nad Orlicí a SPŠ Dobruška. Domácí promarnili 
neuvěřitelné množství šancí, proto nakonec prohráli 2:3.

Celkové pořadí chlapci:

1. SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí 
2. Gymnázium F.M.Pelcla Rychnov nad Kněžnou 
3. SŠ PVC Dobruška
4. SPŠ el. a it. Dobruška 
5. Gymnázium Dobruška 
6. VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
7. Obchodní akademie T. G. M. Kostelec nad Orlicí

Do krajského kola tedy postupuje SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí.

Vítězná sestava:

Hanel Stanislav, Petřík Lukáš, Marek Jakub, Horáček Šimon, Vacek Petr, 
Neubecker Michael, Konrát Josef, Vídeňský Martin, Jirásek Jan, Jánský 
Adam, náhradníci: Sonntag Radek, Komárek Kamil, Šefc Jan, Lehmden 
David, Slezák David, v brance Tadeáš Král a Martin Motyčka. 

Mezi výrazné opory týmu jako již tradičně za posledních pět let patřil 
Stanislav Hanel a Marek Jakub. Svými výkony překvapili i mladší hráči, 
Adam Jánský a Šimon Horáček. V důležitých chvílích sestavu podržel 
i brankář Tadeáš Král.
Žáci trénovali po  celý rok dvakrát týdně, zároveň před turnajem se-
hráli sedm přípravných zápasů, to se nepochybně zúročilo na  hřišti 
a přispělo ke kýženému zlatu. 
Rád bych opět touto cestou poděkoval všem hráčům za vzornou re-
prezentaci školy.

Trenér a učitel TEV SŠZE a SOU CHKT Kostelec
 Mgr. Petr Novotný

Dívky opět stř íbrné
Dne 9. 3. se naši studenti zúčastnili okresního kola v basketbalu v Rych-
nově nad Kněžnou. Turnaj pořádalo Gymnázium RK. Systém: 4 týmy 
chlapců, 3 týmy dívek každý s každým.

Naši studenti obsadili:

Dívky krásné 2. místo Chlapci 4. místo

Školu SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí reprezentovali:

Hanel Stanislav, Neubecker Michal, Petr Janoušek, Vídeňský Martin, Pro-
vazník Matěj, Minář Jakub, Macháček Vojtěch Strouhal Jakub, Sonntag 
Radek, Pacáková Aneta, Blatníková Aneta, Stránská Lucie, Lelková Hana, 
Nejmanová Tereza, Lokvencová Aneta, Čapková Johana, Páchová Šárka.

V prvním zápase chlapci nastoupili proti GY Rychnov, zápas jsme pro-
hráli 27:2. Bohužel v turnaji nám citelně chyběli dva hráči, Lukáš Petřík 
a hlavně Petr Vacek, kteří se musejí připravovat na maturitu. Byl to náš 
první zápas proti jednoznačnému favoritovi turnaje. V druhém zápase 
jsme nastoupili proti SPŠ Dobruška, ve kterém jsme remizovali 10:10, 
chyběl jenom krůček k vítězství. O posledním 4. místě rozhodl posled-
ní zápas se SPŠ Rychnov, který jsme po velkém boji a nevydařené kon-
covce prohráli 13:12. Soupeř byl tentokrát prostě lepší, nicméně i tak 
jsme předvedli hezkou hru a bojovný výkon, pochvalu za svoji hru si 
zaslouží hlavně Standa Hanel a Martin Vídeňský.
Dívky ve svém prvním zápase nastoupily proti SPŠ Rychnov, doslova 
je deklasovaly 38:0, byl to výsledek s největším skóre v turnaji. Ve dru-
hém zápase nás čekal favorit družstvo GY Rychnov. Zápas byl velmi 
vyrovnaný, měli jsme trošku více ze hry, ale bohužel jsme to nedoká-
zali využít. Citelně nám v sestavě chyběla dvě děvčata, Kristýna Klei-
nová a Nella Hassmannová. Během zápasu se nám vyfaulovala Lucka 
Stránská a  musela nastoupit nezkušená náhradnice. Jako trenér se 
domnívám, že nás v  tomto zápase velmi poškodili domácí rozhodčí, 
kteří soupeři neodpískali doslova likvidační fauly na naše přední hráč-
ky. Zápas jsme v posledních 10 vteřinách prohráli 7 : 5. Mezi nejlepší 
hráčky patřila Aneta Pacáková a Aneta Blatníková, velmi hezký výkon 
předvedla Lucie Stránská a největší bojovnost Hanka Lelková.

Petr Novotný,trenér SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

DĚTSKÝ KARNEVAL 
Letošní dětský karneval se nesl v duchu pirátů a námořníků, kteří se 
v hojném počtu sešli v sobotu 18. února na Rabštejně. Děti si užíva-
ly soutěží laděných v pirátském a námořnickém duchu, např. vázání 
uzlů, drhnutí paluby nebo dobývání lodí.
Děkujeme za krásná mažoretková vystoupení, která nacvičila Lenka 
Malíková, Zuzana Fialová a Radana Fialová.

Mgr. Petra Hladká

 DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD KOSTELEC NAD ORLICÍ
Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Dětský karneval v DDM.
Foto: archiv DDM



22 – Duben 2017

Halový atletický víceboj
Ve středu 22. 2. se v tělocvičně SŠZE a SOU CHKT konal 3. ročník Ha-
lového atletického víceboje, kterého se zúčastnilo celkem 64 dětí. 
Soutěžilo se v 6 disciplínách a 4 kategoriích. Děkujeme všem zúčast-
něným, pomocníkům, členům TJ Sokol Doudleby, kteří s námi každo-
ročně spolupracují a také firmě Mika sport za sportovní ceny. Těšíme 
se na Jarní atletický víceboj, který se bude konat v květnu.
Mgr. Pavla Dušková

Výsledky:

Dívky 1.–3. třída: 
1. místo Vendula Hovorková, 2. místo Ema Bašová,
3. místo Iveta Ungrádová

Dívky 4.–5. třída:
1. místo Linda Hammová, 2. místo Michaela Čižmarová,
3. místo Karolína Limmlová

Chlapci 1.–3. třída: 
1. místo Marek Juda, 2. místo Mateo Čirip, 3. místo Jiří Miřejovský

Chlapci 4.–5. třída: 
1. místo Dyodrje Galic, 1. místo Jan Klaška, 2. místo Tomáš Rykr,
3. místo Jan Jedlička

Výběr talentového žactva
východočeské oblasti
v orientačním běhu
Gratulujeme Lindě Ham-
mové a Martinovi Krejčímu 
k nominaci do Východočes-
kého družstva talentované 
mládeže. První nominace 
pro DDM Kostelec nad Or-
licí a  další nominace pro 
kostelecký orientační běh 
po 25 letech. 

trenér Ing. Viktor Hladký L. Hammová a M. Krejčí. Foto: archiv DDM

Jarní prázdniny v DDM
Jarní prázdniny v  DDM byly nabité sportovními aktivitami, výlety 
i tvořením. V pondělí 27. 3. jsme vyrazili za zvířátky do Přírodovědné-
ho centra v Hradci Králové. V úterý 28. 2. někteří z nás v Jedlové v Or-
lických horách provětrali snowboardy, lyže a boby, zatímco další parta 
provoněla DDM svojí kuchařskou dílničkou. Ve středu 1. 3. jsme vyrazi-
li na lední bruslení do Rychnova nad Kněžnou a ve čtvrtek 2. 3. jsme si 
hráli a tvořili s kamarády v tělocvičně OA a DDM. Někteří se ve čtvrtek 
vydali na výlet do Prahy, kde navštívili Muzeum Karla Zemana.

Mgr. Petra Hladká

Tábory 2017  
NEVÁHEJTE! Volná místa jsou na těchto táborech:

5. 7.–9. 7. (5 dní) VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE
 MORAVĚ (putovní tábor)

10. 7. 2017–14. 7. (5 dní) MAŽOREKTY A ROZTLESKÁVAČKY
 (taneční tábor, příměstský tábor)

10. 7.–14. 7. (5 dní) LEZECKÝ TÁBOR v Broumově
 (lezecký tábor)

16. 7.–29. 7. (13 dní) INDIÁNI (pobytový tábor)

30. 7.–19. 8. (20 dní) Tábor JUDO (pobytový tábor)

7. 8.–11. 8. (5 dní) SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

14. 8.–18. 8. (5 dní) Taneční ZUMBA tábor (příměstský tábor)

Podrobnější informace k táborům dostanete v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz 

Tábory, které jsou již plně obsazené:

17.–21. 7. INDIÁNSKÉ LÉTO  
31. 7.–4. 8. PEVNOST BOYARD  
11. 8.–20. 8. TÁBOR U MOŘE 
21. 8.–25. 8 VÝTVARNÝ TÁBOR 2017
21. 8.–25. 8. SPORTOVNÍ TÁBOR

Muzeum Karla Zemana v Praze. Fota archiv DDM. Patchwork

Jarní prázdniny - kuchařská dílnička

Návštěva Přírodovědného centra
v Hradci Králové

Karneval Mažoretky Jarní prázdniny - brusle



Duben 2017 – 23

Výprava do plaveckého bazénu
Na  poslední únorový víkend měli vlčata, světlušky 
a skauti naplánovanou výpravu do rychnovského ba-
zénu. I s vedoucími se nás na autobusové zastávce se-
šlo přes 30. Jeli jsme běžným linkovým autobusem, tak 
jsme měli trošku obavy, abychom se tam všichni vešli 
i s ostatními cestujícími. Ale ukázalo se, že tak brzo (půl 
osmé ráno) mnoho Kostelečáků do Rychnova nejezdí.
Do  bazénu jsme dorazili před půl devátou. Jako loni 
jsme zde byli v  tuto dobu prakticky sami, a  tak jsme se rychle pustili 
do vodních radovánek. Tobogán byl prakticky jenom náš, podobně ví-
řivka a divoká řeka. Bazén jsme měli zaplacen na dvě hodiny a tak ne-
bylo nutné spěchat s připraveným programem. Hlavní bylo si nejprve 
řádně užít vody.

Nabídka prodeje moštu
Dobrá úroda podpoří zdraví až do léta

V moštárně Pod Branou MÁME VOLNÝ MOŠT, a to do vyprodání. 
Podmínkou jsou dodané minerálkové lahve
(v malém množství Vám prodáme naše lahve moštovky - boubelky).

Prodej v sobotu v sudém týdnu 9:00–11:00
ve dnech 8. 4., dále 22. 4.; 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6. atd. 

Držíme ceny roku 2016: mimořádně výhodné 17 Kč/lahev.

Posledních několik kousků: krabicový mošt 5 l
(bag in box nevratný obal) 150 Kč.
Sterilní mošt bez koncentrátů pro děti.

Informace a dohody o odběru pan Jan Šabata tel.: 704 709 790.

Zdeňka Šabatová

 

 

SKAUT

ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Foto: archiv Skaut

Jarní aktiv ity ve Cvrčku
V našem mateřském centru se kromě běžných denních činností také 
vzděláváme a  tvoříme. Pořádáme pro maminky s  malými dětmi (ale 
nejen pro ně) přednášky a  workshopy na  různá témata a  z  různých 
oborů. V současnosti např. probíhají semináře Pozitivního rodičovství, 
které vede DiS. Hanka Pražáková ze Sklenářky. 
Věnujeme se i jarnímu tvoření, pletly jsme pomlázky, vynášely s dětmi 
Moranu, zdobíme kraslice, sejeme obilíčko, zkrátka předáváme kultur-
ní tradice nejmenším a  zároveň se u  toho všichni společně s  našimi 
dětmi náramně bavíme. S  tím, jak se postupně otepluje, se těšíme, 
že začneme víc času trávit venku chystáme různé vycházky a  výlety 
a také budeme využívat naši zahradu za Cvrčkem. 

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Přeji všem krásné jaro a těším se ve Cvrčku na shledání.

Za všechny maminky ze Cvrčka 
Andrea Kocourková, jednatel Mateřského centra

Foto: archiv Cvrčka 

Kolem deváté hodiny přišel na řadu tradiční závod na tobogánu. Dvou-
kolový sjezd tobogánu na  čas. Ten mezi dětmi s  nejrychlejším časem 
k našemu překvapení vyhrála Eliška - Šídlo, která patří mezi mladší svět-
lušky. Ukázalo se tedy, že váha není všechno a rychle můžou jet i ti nej-
mladší a nejlehčí.
Po skončení závodu následoval další čas zábavy a pak se ti schopnější 
plavci pustili do plnění odborek plavce. K jeho získání bylo třeba zvlád-
nout několik úkolů. 100 m plavání volným způsobem, 25 m plavání 
na znak, 2 minuty šlapání vody, pod vodou uplavat 5m, vylovit puk ze 
dna bazénu a na závěr skočit šipku ze startovního bloku. 
Čas při vodních radovánkách nám utíkal velmi rychle a přišel čas na od-
chod. 2 hod byly akorát, protože někteří z mladších se už začali lehce 
třást zimou. V  Rychnově je bazén holt trošku studenější. Než jsme se 
poprali s  fénováním vlasů a s nabídkou místního občerstvení, bylo už 
půl dvanácté a tak jsme urychleně vyrazili na autobus. Řidič, který nás 
vezl, byl duchem patrně závodník, protože nikdo z nás netušil, jak moc 
se dají s autobusem klopit zatáčky.

Jiří Granát a kolektiv



24 – Duben 2017

Z výroční č lenské schůze 
zahrádkářů  2017
Kostelečtí zahrádkáři se sešli na výroční členské schů-
zi, která se uskutečnila v březnu ve SK Rabštejn. Hod-
notili hospodářskou, kulturní a společenskou činnost 
za  minulý rok. Nejdůležitější hospodářskou činností 
naší organizace je výroba moštu. Minulá sezona zapo-
čala 3. 9. a skončila 1. 10.. Z hlediska objemu výroby patřila k největším 
za posledních deset let. Zpracovali jsme 44 tun kontrolovaných a ově-
řených padaných jablek, naplnili jsme 31 000 lahví a 900 pětilitrových 
krabic. Vynaložili jsme téměř 100 000 tisíc korun na nové zařízení pro 
plnění velmi žádaných 5 l krabic s moštem. Spočívá v automatickém vá-
žícím systému a kvalitní nerezové konstrukci vyrobené špičkově našimi 
silami. Kostelecký mošt patří k tomu nejlepšímu, co lze v oblasti ovoc-
ných nápojů získat. Je plně Stoprocentní, není vyroben z koncentrátů 
a  je šetrně sterilizován. Dobrá loňská úroda dovoluje nabízet dvakrát 
měsíčně prodej moštu snad až do  léta. Zapojili jsme se také do oslav 
700 let od první písemné zmínky města Kostelec nad Orlicí a zajistili stá-
nek s občerstvením moštem v den hlavních oslav na náměstí.
Naše základní organizace patří k  největším společenským organiza-
cím ve městě. V současné době má 125 členů a vítá každého nového 
zájemce, který má chuť se zapojit do našich akcí. Věnujeme pozornost 
také členům, kteří dovršili 70 a více let.
V loňském roce jsme se vlastním stánkem zúčastnili jarní a podzimní 
výstavy v Častolovicích. Jejich uspořádání a výzdobu zajistily pí. Musi-
lová, pí. Stojanová s A. Mrázkem.
K  nejoblíbenějším akcím patřily kulturně tematické zájezdy. V  loň-
ském roce se uskutečnily tři, velmi dobře zorganizované pí. Ludmilou 
Doležalovou.
Vedle zájezdů jsme uspořádali v květnu a listopadu velmi navštěvova-
né besedy ke Dni matek a vánočnímu aranžování.
Každoročně pořádáme plesy. Řadí se tradičně k  nejoblíbenějším 
a nejhezčím ve městě, kvalitní výzdoba je jejich pravidelnou součástí. 
Předtančení s  velkým úspěchem zajišťuje ZUŠ pod vedením L. Neu-
bauerové a sklízí zasloužený potlesk. 
Výroční schůze se zúčastnil také místostarosta RNDr.  Tomáš Kytlík 
a potvrdil, že město si práce zahrádkářů váží. Z naší strany bylo městu 
poděkováno za finanční dar ve výši 5 000 Kč. V diskusi vyjádřili uznání 
za naši práci také přátelé ze ZO Častolovice, Česká Rybná a Žamberk, 
se kterými máme velmi dobrou spolupráci.
Za přínos a obětavou práci pro organizaci byla za loňský rok republi-
kovou radou oceněna Bronzovou medailí paní Marie Sajdlová, kterou 
jí předal předseda Územního sdružení v Rychnově nad Kněžnou pan 
Josef Helmich.
Důležité je pro zahrádkáře zapojení dětí formou soutěží pořádaných 
republikovou radou. Vloni se děti z MŠ Krupkova a Domu dětí zapojily 
do výtvarné soutěže. Velmi dobrá účast s výborným umístěním v zem-
ském kole proběhla ve floristické soutěži, kde se Eliška Novotná umís-
tila v silné konkurenci na velmi pěkném 4. místě.
Do plánu na letošní rok jsme si dali spolupráci s důchodci, invalidy a ji-
nými organizacemi. Budeme podporovat aktivity dětí a mládeže ze škol 
v soutěžích, organizaci tematických zájezdů, pořádání besed, pokračo-
vat ve  výrobě jablečného moštu pro nás i  širokou veřejnost Kostelce 
a okolí. Budeme podporovat činorodou aktivitu hlavně dětských skupin 
a souborů. V letošním roce oslaví Český zahrádkářský svaz 60 let svého 
vzniku a naše organizace také. Průběh celých šedesáti let si připomene-
me na slavnostní schůzi 10. 6. v SK Rabštejn.
Na  závěr schůze byly videoprojekcí zdokumentovány všechny akce 
uplynulého roku, což přítomné velmi potěšilo. 

Zdeňka Šabatová, tajemnice ZO ČZS

Studio SUN

Najdete mne v ulici
Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362

Pavla Kolafová 

NOVINKA
nehtová rovnátka na řešení zarůstání nehtů

Deformované,
stočené nehty nebo další 

potíže ve formě zarostlých 
nehtů není nutné strhávat, 

ale řešit rovnátkem.

K. O. S. hodnoti l
Kostelecký okrašlovací spolek na  své Valné hroma-
dě dne 15.2.  vyhodnotil činnost za rok 2016, kdy se 
především podařilo dokončit výmalbu zdi u Zastávky 
ČD, a zároveň vyhlásil výsledky soutěže o nejkrásněj-
ší okno, balkon či předzahrádku. Nejhezčí okno prezentovali manželé 
Hloupí, balkon E. Vídeňská spolu s D. Faltysem a jako nejhezčí předza-
hrádka byla vyhodnocena ta, kterou vytvořila V. Kořízková. Byla rovněž 
udělena 2 čestná uznání: A. Kytlíkové za péči o zeleň kolem Zelené kři-
žovatky a za neotřelý přístup k soutěži J. Fajfrovi, který se na krásy Kos-
telce podíval z druhé strany,  z té negativní. Všichni ocenění získali ceny, 
za něž si mohou pořídit výzdobu v tomto roce. Spolek udělá maximum 
pro popularizaci této soutěže, protože jak krásná jsou naše okna, bal-
kony a předzahrádky, tak krásný dojem vyvolává Kostelec jako město. 
Mysleme na  to právě nyní, kdy plánujeme okrášlení našich domovů. 
A  když se to povede, nezapomeňme vše vyfotit a  pochlubit se. Další 
kolo soutěže bude vyhlášeno v květnu t. r.

 K. O.  S.

Fota: archiv K. O. S. 

Jaroslava Blažková

Na karneval do hostince zavítalo
víc jak 150 dět í  a je j ich rodičů
Kostelecký okrašlovací spolek za podpory rychnovského sdružení Pro 
Junior a Hostince U Hubálků uspořádal v polovině března tradiční kar-
neval. Za  skvělou zábavou dorazilo do  Kostelecké Lhoty víc jak 150 
dětí a  rodičů. Tento ročník se nesl v  duchu hesla z  pohádky do  po-
hádky. 



Duben 2017 – 25

Karneval v Hostinci U Hubálků. Fota: archiv K. O. S. 

Soutěž o nejlepší lhoteckou buchtu. Fota: archiv DKS 

Pro příchozí děti a jejich rodiče organizátoři připravili pohádkové sou-
těže, bohatou tombolu, vyhodnocení nejlepší masky a to vše bylo za-
baleno do dětského zvukového obalu. A tak nechyběly pohádkové hity 
jako Hlupáku, najdu tě z  pohádky Princové jsou na  draka nebo třeba 
Královské reggae z  pohádky O  princezně, která ráčkovala. Ze soutěží 
se dětem zjevně nejvíce líbil hod mobilním telefonem na cíl v podobě 
velké dřevěné vařečky. To asi proto, že současným trendem dětského 

 
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚT ÍNA

Proběhla soutěž o nej lepší
lhoteckou buchtu
Dámský klub Slavětína uspořádal I. ročník soutěže v pečení o Nejlepší 
lhoteckou buchtu. Soutěž se uskutečnila v  neděli 9. 2. v Hostinci U 
Hubálků v Kostelecké Lhotě. Dámy, ale i jeden pán upekli řezy, mufiny, 
trubičky, koláče, štafetky a tiramisu. Přehlídku soutěžních řezů, koláčů 
a cukroví tvořilo 23 druhů. Banánové řezy, nebe v hubě, řezy s tvaro-
hem, opilého Františka, rybízové pusinky, medovník, sirobáčky s má-
kem a povidly, batátový koláč s hruškami, straciatela dort a moravské 
koláče ochutnávala veřejnost, která také dobroty svými přidělenými 
body hodnotila. Všechny soutěžní kousky byly vynikající. Hodně se 
hlasovalo pro jablečné řezy, ferrero na plech, medové řezy  nebo ti-
ramisu. 

Ty nejlepší, s nejvyšším bodováním zvítězily:

30 hlasů  - 1. místo štafetky upečené Jarmilou Štěpařovou
25 hlasů  - 2. místo trubičky od Aleny Lehké 
22 hlasů  - 3. místo čokoládový cheesecake  Natálie Hrobařové. 

Autorky oceněných dobrot byly odměněny poukazem na večeři do 
Hostince U Hubálků. 
Příjemné odpoledne s kávou a zákuskem přišla strávit celá řada účast-
níků i s dětmi.  U ochutnávky lhoteckých buchet probíhalo  promítání 
ze života Dámského klubu, z akcí, které se podařilo uspořádat již od 
roku 2013, kdy dámský klub vznikl. 
V soutěži budeme pokračovat i v příštím roce, její hodnocení bylo ze 
strany všech účastníků velmi kladné. A tak se můžete připojit i vy, kdo 
jste nebyli, a upéct či přijít ochutnat a ohodnotit.

- lfal -

diváka ve sledování pohádek je používání mobilů a nebo tabletů. 
Další akce, kterou tým organizátorů z  Kosteleckého okrašlovacího 
spolku a  sdružení Pro Junior už nyní připravují, je oslava dětského 
dne. Ta proběhne 3. června a  toto datum si již nyní můžete zapsat 
do svých kalendářů.

rup



26 – Duben 2017

Velikonoční jarmark
Svaz postižených civilizačními chorobami 
v  ČR základní organizace Kostelec nad Or-
licí pořádá tradiční Velikonoční jarmark, 
který se bude konat 4. dubna 2017 v  čase 
od 10:00 do 17:00 ve Sdruženém klubu Rab-
štejn Kostelec nad Orlicí. 
K prohlídce a nákupu originálních dárků Vás srdečně zvou: Domo-
vinka - centrum denních služeb Kostelec nad Orlicí, Ústav sociální 
péče pro mládež Kvasiny, Ústav sociální péče pro mládež Domečky 
Rychnov nad Kněžnou, Mateřské centrum Cvrček z. s. Kostelec nad 
Orlicí, Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, Geriatrické cent-
rum Týniště nad Orlicí, CEMA Žamberk, z. ú., o. p.  s. Šťastný do-
mov Líšnice, Centrum Orion, z. s. Dlouhá Ves, Květiny, upomínkové 
předměty p. Malá.

Výbor Svazu

 SPCCH KOSTELEC NAD ORLICÍ

Oslava MDŽ
Dne 9. 3. se uskutečnila v klubu Pohoda oslava MDŽ. 
Setkání členů proběhlo ve velmi srdečné atmosféře. 
Děkujeme žákům Základní umělecké školy F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí, hudební obor flétna pod vedením 
pana učitele Václava Klecandra. Hudba různých žánrů, 
různých období a světadílů nás příjemně překvapila. Umocnila po-
hodu tohoto krásného a přátelského setkání. Těšíme se na další akce, 
které budou následovat. 

Blanka Matějusová, předsedkyně

NABÍZÍM VČ PŘI ZAMĚSTNÁNÍ VEDENOU Z DOMOVA. 
www.podnikejzdomova.cz/urbánkova1

 TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
S P O R T

Sokolská akademie
Výbor TJ Sokol zve své členy, příznivce sportu i ostat-
ní kostelečáky, ve  čtvrtek 20. 4. do  sálu sokolovny, 
a to v 17:30, na slavnostní akademii k výročí 135 let 
od založení Sokola v Kostelci nad Orlicí. Představí se 
oddíly mládeže-gymnastika, karate, aikido, badminton, ale i  oddí-
ly mužů a žen. V doprovodném programu se bude promítat historie
TJ Sokol a vystoupí hudební skupina studentů OA TGM. 
Výbor TJ Sokol Kostelec nad Orlicí.

PaedDr. František Dosedla

Čarodě jn ice „Na Penaltě“ v Korytech
Tělovýchovná jednota SOKOL Kostelecká Lhota zve na čarodějnické re-
jdění na fotbalové hřiště Na Penaltu. V neděli 30. dubna v 17:00 hodin 
na  vás čeká les plný bytostí, soutěž pro děti s  odměnami, vyhodnotí-
me nejlepší čarodějnici. Večer pokračujeme taneční zábavou s hudební 
skupinou SPEKTRUM. Pořadatelé slibují bohaté čarodějnické mlsání, 
havraní spár s kouzelnými perlami s elfským chlebem.

Foto: archiv TJ Sokol 
Kostelecká Lhota 

Fotbalové jaro v Kostelecké Lhotě
Po dlouhé zimní přestávce se v Kostelecké Lhotě bude opět hrát fot-
bal. Pro fanoušky místních týmů dospělých přinášíme rozlosování jar-
ní části sezony. Po podzimu má „A“ tým v Okresním přeboru na kontě 
21 bodů a drží se na dostřel třetímu místu, na které ztrácí 4 body. „B“ 
tým již tradičně uzavírá tabulku IV. třídy s 6 body s jednobodovou ztrá-
tou na předposlední Olešnici.

Rozlosování „A“ týmu:

14. kolo, 18. 3. (so) 15:00 AFK Častolovice x Kostelecká Lhota
15. kolo, 26. 3. (ne) 15:00 Kostelecká Lhota x TJ Sokol Žďár nad Orlicí
16. kolo, 2. 4. (ne) 16:00 SK Petrovice x Kostelecká Lhota
17. kolo, 9. 4. (ne) 16:30 Kostelecká Lhota x 1. FC Rokytnice v Orl. h. 
18. kolo, 15. 4. (so) 17:00 TJ Sokol Lukavice x Kostelecká Lhota
19. kolo, 23. 4. (ne) 17:00 Kostelecká Lhota x FC Zdelov 1963
20. kolo, 29. 4. (so) 17:00 Kostelecká Lhota x FC České Meziříčí B
21. kolo, 6. 5. (so) 17:00 TJ Sokol Křivice x Kostelecká Lhota
22. kolo, 14. 5. (ne) 17:00 Kostelecká Lhota x TJ Lokomotiva Borohrádek
23. kolo, 20. 5. (so) 17:00 TJ Sokol Deštné v Orl. h. x Kostelecká Lhota
24. kolo, 28. 5. (ne) 17:00 Kostelecká Lhota x TJ Sokol Javornice
25. kolo, 4. 6. (ne) 17:00 FK Kostelec nad Orlicí B x Kostelecká Lhota 
26. kolo, 10. 6. (so) 17:00 Kostelecká Lhota x SK Přepychy

Rozlosování „B“ týmu:

13. kolo, 1.4. (so) 16:00 TJ Start Olešnice v Orl. h. x Kostelecká Lhota 
14. kolo, 8. 4. (so) 16:30 Kostelecká Lhota x Labuť Rychnov
15. kolo, 16. 4. (ne) 17:00 Kostelecká Lhota x TJ Sokol Lípa n. Orl. B
16. kolo, 22. 4. (so) 17:00 Kostelecká Lhota x TJ Sokol Javornice B 
17. kolo, 30. 4. (ne) 14:00 Spartak Rychnov B x Kostelecká Lhota 
18. kolo, 7. 5. (ne) 17:00 Kostelecká Lhota x TK Čermná nad Orlicí 
19. kolo, 13. 5. (so) 17:00 FC Domašín x Kostelecká Lhota
20. kolo, 21. 5. (ne) 17:00 Kostelecká Lhota x TJ Start Olešnice v Orl. h.
21. kolo, 27. 5. (so) 17:00 Labuť Rychnov x Kostelecká Lhota (hř. Slatina)
12. kolo, 3. 6. (so) 17:00 Kostelecká Lhota x FC Domašín

Daniel Faltys

 FbK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Náborový den FbK Kostelec nad Orlicí
Vážení sportovní nadšenci. Tímto bychom Vás rádi pozvali na fl orbalový 
náborový den, který se koná v pátek 14. 4. od 16:30 ve sportovní hale 
SŠZE. Pro všechny zúčastněné budou přichystány soutěže a plno dal-
ších fl orbalových aktivit, které si budou moci vyzkoušet na „vlastní kůži“. 

Více info naleznete na Facebooku či webových stránkách klubu. 

Těšíme se na Vás. FbK Kostelec nad Orlicí



Duben 2017 – 27

 JUDO

Zimní soustředění JUDO
Ve dnech 26. 2.–3. 3. se judisté z Kostelce vydali do Velké Úpy na chatu Eva pod Pěnkavčím vrchem na zimní soustředění. Bohatě jsme si zalyžovali 
a užili horského vzduchu.

Štefan Trebatický, trenér

 FK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Domácí zápasy jaro 2017: 
muži A+B tým 

MUŽI A tým

12. 3. (neděle) 14:30  Kostelec A x Libčany
26. 3. (neděle) 15:00  Kostelec A x Jaroměř
9. 4. (neděle) 16:30 Kostelec A x Provodov
15. 4. (sobota) 17:00  Kostelec A x Chlumec
19. 4. (středa) 17:00  Kostelec A x Dobruška
29. 4. (sobota) 17:00  Kostelec A x Č. Kostelec
13. 5. (sobota) 17:00  Kostelec A x Slavia HK
27. 5. (sobota) 17:00  Kostelec A x Rychnov
11. 6. (neděle) 17:00  Kostelec A x Broumov

MUŽI B tým

19. 3. (neděle) 15:00 Kostelec B x Borohrádek
2. 4. (neděle) 16:00 Kostelec B x Javornice
22. 4. (sobota) 17:00 Kostelec B x Častolovice
7. 5. (neděle) 17:00 Kostelec B x Petrovice
20. 5. (sobota) 17:00 Kostelec B x Lukavice
4. 6. (neděle) 17:00 Kostelec B x Kostelecká Lhota

Př ípravné utkání „A“ týmu
na jarní sezonu

4. 2. Kostelec „A“ x Spartak Opočno 7:1 (1:1)
branky: Hašek 3x, Králík, Cvejn, Krupka D., Klouda

11. 2. FK Černilov x Kostelec „A“ 1:3 (0:2)
branky: Řehák z pen., Hašek, Říha

18. 2. Kostelec „A“ x SK Holice 3:5 (1:3)
branky: Hašek 2x, Králík

25. 2. Choceň x Kostelec „A“ 2:2 (1:1)
branky: Říha, Klouda

5. 3. Pardubičky x Kostelec „A“ 1:9 (0:4)
branky: Hašek 5x, Řehák, Cvejn M., Klapal, Klouda

Zimní soustředění ve Velké Úpě. Foto: archiv Judo 

Přípravné utkání A týmu. 
Foto: archiv FK Kostelec nad Orlicí

JAKO INVESTICI KOUPÍM BYT 1+1 ČI 2+1
V KOSTELCI NAD ORLICÍ. TEL.: 734 255 150.



28 – Duben 2017

 

 

TABLE  TEN IS  CLUB

MAŽORETKY  MARLEN

Z č innosti clubu
I v uplynulém měsíci a půl, kdy již stolně tenisová sezóna pomalu vr-
cholila, pokračoval oddíl mládeže TTC Kostelec nad Orlicí svědomitě 
ve své činnosti. Nejprve nám udělal radost mladý Lukáš Petr, který si 
jako dárek ke  svým jedenáctým narozeninám daroval dvě medaile 
z krajských přeborů nejmladšího žactva, které se konali ve vzdáleném 
Hostinném. Nejdříve ve  čtyřhře se svým parťákem ze Stěžer získal 
bronz a zadařilo se i ve čtyřhře smíšené, kde s Vendulou Šichanovou 
z  přátelského oddílu v  Dobrém byli také bronzoví. Každá medaile 
na krajských přeborech je pro nás velkým úspěchem.
Naše duo mladších žáků Viktor Holanec a  Jakub Lipenský jeli zkusit 
své štěstí na jejich první celorepublikový turnaj pořádaný v Jaroměři. 
Oběma se podařilo postoupit ze základní skupiny, čímž potvrdili své 
kvality a  posbírali důležité zkušenosti v  několika těžkých a  vyrovna-
ných zápasech.

V nedě l i  to cinkalo jako o Vánocích

Poděkování
Sport - Club - Senior děkuje touto cestou MěÚ Kostelec nad Orlicí 
za poskytnutí finančního daru pro činnost spolku v roce 2017. Fi-
nanční pomoc nám umožní uskutečnit pro členy exkurzi do trénin-
kového sportovního střediska v  Nymburce, která je naplánována 
na 30. května tohoto roku. 

Jana Hartmanová, předsedkyně spolku

 SPORT -  CLUB -  SENIOR
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Mladší př ípravka halový turnaj
ve Vamberku 11. 2.
Mladší přípravka ob-
sadila na  halovém 
turnaji ve  Vamberku 
2. místo! Turnaje vy-
psaného pro roční-
ky 2008 a  mladší se 
zúčastnilo celkem
7 mužstev, systémem 
každý s každým. Týmy 
na  turnaji: TJ Baník 
Vamberk, FK Kostelec 
nad Orlicí, TJ Sokol 
Libchavy, TJ Rasošky, 
TJ Sokol Černíkovice, 
MFK Nové Město „A“, 
MFK Nové Město „B“.

Jelikož republikový turnaj v Jaroměři pokračoval i kategorií nejmlad-
ších žáků, nemohli jsme toho s Lukášem Petrem nevyužít a nejet dát 
o sobě vědět i na republikové scéně. Lukáš trochu smolně ve skupině 
prohrál zápas o postup do hlavní soutěže s jemu dobře známým Fili-
pem Steinem z Josefova, s kterým má jinak vyrovnanou bilanci. Výsle-
dek 0:3 se může zdát jasný, opak je však pravdou. Jednalo se o velmi 
vyrovnaný zápas, kde v  každém setu chybělo pouze pár balonků 
k tomu, aby Lukáš stejným poměrem zvítězil. Ještě předtím než se pak 
Lukáš v bojích o umístění probojoval až mezi nejlepší čtyřku, se doká-
zal se svým spoluhráčem ze Slavoje Praha dostat mezi 16 nejlepších 
párů ve čtyřhře. Z turnaje jsme tak opět mohli odjíždět hrdí.
Své si odehrála i naše dvojka starších žáků Radim Petr a Filip Dubský, 
která se zúčastnila krajského turnaje v Ústí nad Orlicí. Kluci předvedli 
několik sympatických výkonů a  zkusili si i  zahrát proti výkonnostně 
zdatnějším hráčům. Pevně věříme, že jim tato zkušenost pomůže k je-
jich neustálému zlepšování.

Tomáš Kršiak

Lukáš Petr na stupních vítězů.
Foto: archiv Table tenis club

Foto: archiv Marlen

5. TJ Sokol Libchavy
6. TJ Rasošky
7. TJ Sokol Černíkovice

Kostelecké mažoretky Marlen zahájily soutěžní sezónu netradiční akcí. 
V  neděli 19. 3. se zúčastnily taneční postupové soutěže Czech Dance 
Tour. Na základní kolo, které se konalo v Chrudimi, se sjely desítky taneč-
ní souborů napříč tanečními styly. Pro nás zajímavě zde vyhlásili i soutěž 
v kategoriích „mažoretky“ a kategorie „cheerleaders“. Kostelecká děvča-
ta se chopila příležitosti a ukázala, že skutečně patří ke špičce ve svém 
oboru. Statistika výsledků je famózní: ze sedmi choreografi í se narodilo 
2 x zlato, 2 x stříbro, 2 x bronz a jedna „brambůrka“. Zbývá jen doufat, že 
soutěžní sezóna bude pokračovat v tomto stylu až do konce.

MK

Zápasy: 

FK Kostelec x TJ Baník Vamberk (2:1), branky: Čižinský Dominik 2x,
FK Kostelec x TJ Sokol Libchavy (3:2), branky: Koráb Adam 2x,
Bolehovský Lukáš, FK Kostelec x MFK Nové Město „B“ (2:0), Branky:

Koráb Adam, Čižinský Dominik, FK Kostelec x MFK Nové Město „A“ 
(1:3), branka: Čižinský Dominik, FK Kostelec x TJ Sokol Černíkovice
(1:1), branka: Bolehovský Lukáš, FK Kostelec x TJ Rasošky (5:0), 
branky: Bolehovský Lukáš 2x, Kuzba Štepán, Kyncl Václav, Koráb Adam

Konečné pořadí:

1. MFK Nové Město „A“
2. FK Kostelec nad Orlicí
3. MFK Nové Město „B“
4. TJ Baník Vamberk

Sestava:

Kopsa Michal Bolehovský Lukáš, Hubálek Pavel, Koráb Adam,
Čižinský Dominik, Kyncl Václav, Šeda David

Nejlepším obráncem turnaje byl vyhlášen hráč Kostelce Lukáš Bolehovský!

Tomáš Žežule

Mladší přípravka - halový turnaj ve Vamberku.
Foto: archiv FC Kostelec nad Orlicí



Duben 2017 – 29



30 – Duben 2017

Reakce čtenářů  na knihu Kostelec nad Orl icí  v zdrcadle času

Poděkování za knihu Kostelec nad Orlicí v zrcadle času.

Jmenuji se Bohuslav Peremský, je mi 76 let a  jsem patriotem našeho města, kde náš rod sídlí 
od 17. století. Jsem nadšen touto knihou, je to obrovské dílo jak obsahem, tak rozsahem. Kniha 
je nedocenitelným zdrojem informací a  bezesporu stála mnoho potu jednotlivých autorů, což 
dokazuje jedinečnost a kvalita.
Bohužel se v  knize objevila ničím nepodložená tvrzení autora, a  to na  str. 128, kde se zmiňuje 
Výzkumný ústav pro chov prasat, který od roku 1951 až do roku 1979 v zámku hraběte Kinského 
sídlil. Díky západní propagandě byla v jednom časopise zveřejněna fotografie zdejšího nového 
zámku, kde z jeho oken vyčnívaly prasečí hlavy, a to dosud při prohlídkách ovlivňuje veřejnost.
Protože jsem celý život v  tomto ústavu pracoval, mohu Vám na  svou čest sdělit, že na  zámku 
prasata ani slepice nikdy nebyly a po celou dobu až do přestěhování ústavu do nových prostor 
se důsledně plnila nájemní smlouva. Zámek byl udržován, v roce 1968 byla celá střecha pokryta 
měděným plechem, byly opraveny komíny i fasáda. Tehdejší ředitel ústavu Ing. Kašpar důsledně 
dbal na  údržbu a  čistotu, která na  zámku byla nutná i  z  hlediska potřebného výzkumu. Kvůli 
tomu byly provedeny velmi nákladné opravy, o kterých se v knize nepíše. V zrcadlovém sále byla 
umístěna hraběcí knihovna a  část inventáře zámku, na  což dohlížel bývalý komorník hraběte 
Josefa Kinského až do své smrti.
Jedním z výzkumných pracovníků byl tehdejší chartista Ing. Stibic, jenž byl na hodinu propuštěn 
pro svoje přesvědčení, který by v případě pochybností o mých tvrzeních některými občany města 
i současného starosty mohl toto potvrdit.
Co znamenaly výsledky práce kosteleckého výzkumného ústavu pro zemědělskou veřejnost, je 
na delší psaní, tím nechci unavovat, ale buďte ujištěni, že dodnes náš ústav na sympoziích na-
vštěvují zahraniční výzkumníci, kteří si práce našeho výzkumu váží. To však řada našich občanů 
neví, možná je to nezajímá.
Děkuji za to, že tato má slova mohou být zveřejněna. V zájmu objektivnosti a pravdivosti je to 
podle mého názoru potřebné.

Bohuslav Peremský, v. r.,, občan Kostelce nad Orlicí
a bývalý konstruktér nové technologie ve VÚCHP Kostelec nad Orlicí

Reakce na dotaz čtenáře.

V hlavní budově zámku byla nějakou dobu chována zvířata. Podle písemné stížnosti správce 
zámku, uložené v  odborné spisovně Národního památkového ústavu v  Josefově se jednalo 
o  kuřata a  selata, chovaná v  polosuterénních místnostech laboratoří. Výzkumný ústav a  dal-
ší organizace sídlící v areálu rozhodně neplnily své povinnosti vzorně, mimo jiné nepečovaly 
o údržbu komunikací. Zajímavá je zmínka o uložení knihovny a nábytku v Zrcadlovém sále. Proč 
by se knihovna stěhovala z  prostor, ve  kterých byla vždy umístěna? Navíc někteří Kostelečtí 
vzpomínají, že jako děti v Zrcadlovém sále přednášely na různých akcích. Tyto informace mo-
hou osvětlit některé děje období, z něhož se některé informace v písemné podobě nezachovaly.

Jiří Slavík

 
K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í  V  Z R C A D L E  ČA S U

Výzkumný ústav pro chov prasat v Kostelci nad Orlicí. Fota: archiv MÚ Kostelec nad Orlicí



Duben 2017 – 31

 
Křest kn ihy  v  SK Rabšte jn  22.  března 2017

KOSTELEC NAD ORLICÍ V ZRCADLE ČASU

Foto: Z. Fabiánek



32 – Duben 2017

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38
Šéfredaktor:  Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Zuzana Kschwendová, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.

Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ 14. 4. 2017

D o v o l u j e m e  s i  V á s  p o z v a t

na

pondělí 10. 4. 2017
od 12:00 hodin. 

OTEVŘENÍ HŘIŠTĚ
NA SKÁLE.

Vystoupí 
skupina

Urban Sensce
- parkour,
freerun,
tricking.


